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&: No. 13910. e
A CATALOGUE pASSE

Native Curios, 117/
Fthnographical Specimens, etc.

Carved Ivories, Embroideries.

Old Japanese Armour, Weapons, etc.

Antique MSS. and Instruments, Curious Old Books,
Autographs, etc.

Shefhield Plate, China, Rare Glass Paper-weight,
Miniature Theatre
AND
Interesting Items from all parts of the World.
: Which will be Sold at

STEVENS'S AUCTION ROOMS LTD.

At their Great Rooms,

38 King Street, Covent Garden, and 15/16 Floral Street,
London, W.C.2,

On TUESDAY, OCTOBER 13th, 1925,

al 12.30 o'clock precisely.

On view day prior and morning of sale till 11.30, Catalogues on application.

Telephone : Gerrard 1824. Telegrams : * Auks, Rand, London.”
Established 1760.

RipoLe, SurTH & Durrus, Printers, Windsor House, 83 Kiogsway, W.C.2; and Forest Hill, 5E.23



CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer, and it
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue,

SECOND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2, two shillings and sixpence ; and so
on in proportion.

THIRD.—The purchasers are to give in their names .
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise,

FourtH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsibie
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever.

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditicns, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncieared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

* ¥ Piciures offered for sale are affributed to ihe
artisis named, but no guaraniee as to their
genuineness 15 given or implied.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE ON
LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Talsphone 1— Telegrams —
GERRARD 1824, Avuks, Ranp, Lonpon.
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CATALOGUE.

On TUESDAY, OCTOBER 13th, 1925,
At 12.30 precisely.

ON VIEW:

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 11.30 a.m.

*.F Pictures offered for sale are attributed to the arfists named,

l.oT

but no guaraniee as fo thewr genmmnneness 1s given or implied.

Pictures, Prints, Books, &c.

(hl painting on canvas —Allegorical subject

Ditto—Cherubs, and another

An Extract of Rev. John Wesley's Journal—Pilgrims
Progress, 1792 edifion

Four framed coloured prints

Poetical Works of Wilhlam Shenstone and ditto of Oliver
Goldsmith, illustrated ; Elizabeth, or The Exiles of
Siberia, from the French of Madame Cotton : Love's
Levee, or The Court of Hymen, being a choice collec-
tion of Valentines and answers :

Dan Leno : Hys Booke, written by himself, a volume of
Frivolities, paper covers (7 by 4jin.), published Greening
& Co., 1901 ; Prayer Book, King George and Queen
Charlotte edition, 1775 ; Sacred Dramas, by Hannah
Moore, with engravings



3

4

Select Pieces : Thomas a'Kempis, vol. 1 (complete in
itself), published 1717; The Great Necessity and
Advantage of Publick P raver and Frequent Com-
munion ; designed to Revive Primitive Piety, by the
Right I{u Father in God, William Beve 1‘1:1;.,{ 1B B
lLate Lord Bishop of St. Asaph, published 1708, R.
Smith in Exe tvr-::lmngu in the Strand (7 by 4}in.)

Military type—Ist Life Guards

A coloured picture of Napoleon

The Universal Herbal Dictionary, 2nd edition, plates,
2 vols, 1816

Buffon's Natural History, 2 vols., coloured plates, 1817

The Living Races of "erL.md 2 vols.,, Native Ferns, by
Lowe, and 2 others

Two old Bibles, and 4 other books

‘A large quantity of well-bound books —Poems, Memoirs,

ghe:

One -hundred Japanese prints

Antique mahogany fire screen

IFine old Italian oil painting, 5ft. by 4{t.

Baxter print—The Hop Pickers, 1 Le Blond, and 1 other
woodcut engraving

FFour old cottage chairs (A.7.)

Dutch House, by George Gregory

A pair oil I]Hll‘lt]l'l.‘?& in he avy gilt frames

A set of 4 Persian pictures, in glit frames

Set of 6 prints—A Rake's Progress, from Hogarth

Two Indian pictures, framed and glazed

Caricatures in colours, and others

York Views, St. Mary’s Abbey, and others, 1are figures by
Bartolozzi (12)

Parcel of engravings—Countess of Devonshire, Lady and
Child, and others

Coloured circular—Girl, oval —Addada, and the Hayheld

(3)

Sporting engravings, proofs—The Woodcodk, Fox, Hawk,
Grouse, The Huntsman, etc. (8)
Two Dvals, in red, and 4 Dthers 6)

The Charmers, by Peters (2), and St. Mary's Abbey,
in colours (York) (3)

Rare engraving, in colours—Nerissa, by Geo. Townley
Stubbs, 1800
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34

35

36
37

38
39
44)

41
42
43

44
45

46
47

48
49

al)
a1
52
23
54
35
o6
57

29
G
61
652
63

b

St. Giles and St. James, beauty in colours
Very fine coloured * Iirst Bite ™

The Fair Student and the Kentish Girl (2)
Versailles, British Institution, Pall Mall, in colours :
Bridlington Priory (3)
Two rare sporting prints—Carless Racehorse, in colours,
1770, and Shooting (2)

Old mezzotint, Mr. Moody and Packer, and 2 others (3)

A mysterious well-painted picture on post-mortem '

Two rare old books, in Slavonic, exhibited in the South
Kensington Museum, original gold-stamped binding

Itto, ditto

Ditto, ditto

Watson, Chemistry, 5 vols., with curious plates, 1793,
rare

Four vols. old masters, 700 plates

Old scrapbook containing coloured plates on rice-paper,
and 3 others

Box of books (various), some rare

Dictionary of Trade, with maps of America, 1734, 2 vols.,
folio

Early Chemical Secreat Science, 1772, and 6 others

Tractates Informations Medicanna, manuscript, 1633, by
Thomas Herne, rare

Box of books (various), rare

Johnson, English Dictionary, 1773, 2 vols., folio, calf

350 Autograph Letters {mrlfﬂh; and 6 others

A manuscript of Charles I., 1641-1671, original binding

A Common Prayer, in 111&1111&-:1"1]:1 D]Igll]d! binding

Box of books (v dllﬂtl‘-:}

History of Clans of Scotland, with portraits and plates

Recuil, D. : Antiquities of Egypt, with fine plates, rare,
1752 :

Vituives Pollinas, Architecture, with woodcuts, rare,
and 4 others

Fuller's Holy State, 1st edition, 1639, with portraits,
rare, and 5 others

Early I}u,tmnaw 1563, exceedingly scarce, and 2 others

Tractates Ovidam Chemical and Medical, 1628, and 3
others

Nicolas De Lyra, printed in 1485, rare

A Smith-Premier typewriter
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I. 3'_5.-' ] ‘,_Jj’ 641! A book on Aatrul gy, printed in 1495 ‘-ﬁ / -
=3 .~ 00! Amusing and Instructive Chemical Recreations, by John 4

i 1 i r- -~

I fom Griffin, 1825 ; a Lecture on Heads, with an essay with
2 47 heads, by Nesbit, from designs by Thurston, 1812 ;
and a book on HE[’Ld]l‘}a, by J. Arthur Thﬂmsnn M.A.

- 3) gt
}ff" 66 | Unique stipple e:l;gravmg of Robertus Glyan,-M.D in 4 ”, 7 4;
R gown of Coll. Medicor Londini Soc. -
67a  Copper engraving of Frederick Hoffmann, a great lecturer
on anatomy, Em-:i Daniel *anertn% an mnment -.a-'-’-'-"/
physician
68a  Print of Thomas LGacm M.D)., and cow’s horn poli F'l_'l o
by Dr. Jenner and presented to the RGHs: 9 ;&/_ - ﬁ_}
/
Natwe: Curios, Ethnugraphlcal Speclmens, 8lc.
{ 50/ f:.s.r Curious light parrying shi om the ‘-Ioa chr,
N -l Awemba, North Lak : ,: anar very
few of these have beer
5. 68| Exceedingly rare janciemts mask mth real hair 6
attached, got from the W akonde by Captain Wm. Read, i 7
while in the interior off Portuguese West Africa ; nnly A :
two of these specimens’are believed to have beepgaken ~ ° = .
out of the countfy RAW TR -’u‘n"-i
69 Series of 5 native African battle axes, each from a d1ﬁ'erent ,
tribe 0 o G ALK
70 Ditto, mostly with localities I/ é#ff¢
71 Curious old horn charm Ll = — C:
72 Collection of 7 carved charms showing various designs, ’, Ty 4
from the (}rﬂLﬂI(:- Tribe of British New Guinea i
_ 73 Collection of 10 carved wood lime spatula, from I\ew :
T R Guinea / d=

i TR - & :
Ké‘{{ J N ?-1 Collection of named fibre dresses, worn by the women of ||

o New Guinea, Fiji, ete, '
i jri‘["- ] 0/4:5 } Bundle of various spear-throwers, clubs, and fire-making
N\ _sdomrert= sticks from New Guinea and Australia
76 Bowman's body shield, carved with totem deh..:g,na, Verzz :
£~y scarce old specimen Z- / Cafiar®
.77/ Skull of a New Guinea chief, with face rcconbtm{,ted w:th

clay and gum, and coloured red, museum specimen

_.-"--..-

-
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e/ ,-f : :
6% (j ! New Guined trophy skull, with carved frontal and lower
jaw boungl on with cane, taken by Papuan head-
hunter in battle -
New Guinea gtone adze, used in making canoes s’,f.;* €.
8{1 Iiii stone adze 87~ o /
81 Ditto, 2 anciént wood meat hooks 27 s ” 4
82 Ditto, 2 old wood meat platters ,_.;,M}; S0 g 57 o1 = F

83  Ditto, 4 old Hpad-rests /37 ¢ A B
84 Ditto, bundle 'of fly-whisks, daméaged ancient stone adze,
and a club

85  Siberian necrgmancer’s doll, very rare, used by the ;
‘ : Tungoose tribe : M"_"_' R
o/-86 [ A Tungoose cliief’s dagger and decorated bolt mtremLTy TV
hN e fine specimen of these rare knwm - S
87/ A Tungoose barial image 2/ 77§ . :
. 88  Block of old {Russian tea, tmdcd amnng the Slbtﬂ.dl‘l KA 22, Y
; tribes and used as money % .

L7 89 Two pieces of iron, used as money by the Mendl people 5 o 2
~of Sierra Legne el 4 fretr

90 Massive currepcy) anklet, tooled with maska and a 2_ A / P
currency bar f10 ﬂle J‘;Ille made into an armlet

91 Brass-bladed curre r frgm Bem 4, .:-- o
92 Rare currency ‘belt dr l Island*—;] / / r‘"
93 String of human te h r-:mesmn .

™ 94 String of New Britgin LlllTLl'le-’ 'Df ndfra shells g 2.3 / ’ pu
G 2/ 5 {55 Congo chief’s eeremonial snuff mortar, supported by 2
seated figure SR——

/96 Solomon chief’s ceremonial mortar and pestle, also h'll[" 2 f"‘.-{f'..',fi A,
i T R ported by fignres and inlaid shell IR L .3
' u,(f'-’f \J %} Katanga dance mask - mp——
tee/ 981 A Bari chief’s helmet covered with cowries (Upper Nlll‘.,.:} 2 YL o
- 99  Two North-West African ta,hs:.mdnb encased in leather ,,' _'-"'—““:;P:""“-"‘" e
100 Masai war shield 235/ V=~ T et
101 Masai giraffe mane head nrfg, nu:k tm‘que and E_l,IdlL
rare g , G /

102 Zulu chief’s head ring and bead girdle 2./ /" ¢ .

103 Collection of Micronesian stone axe and adze heads, eJ /s
mostly name fre

e/ 11]4) Two New Guinea stone-headed war clubs with heads 2 /057

e’ beautifully cut into points LA

,::.7 ijg? A stone-bladed New Guinea adze ,

Collection of 9 Oriental rosaries * ~ 7/

,..-L-\._

-%

]
|
i
i

SRS,
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107 Eskimo spear-thrower, with {:ngramd ivory records_on 3. /:;, .
= back - _.*"' 2 onndel [

| £ ] I"IUBJ Tibetan box, 21in. by 12in. by 1lin., on Hsami-opan claw ~;;-—--*""‘""'

: g 58 A= : feet, constructed of silver, brass and coppek 58 with coloured (V .
HAl stones, with figures carved in relief on Wf and sides of e

gt Hindu and Buddhist design, unique spesim
109 | Pure gold voyal ornament, béing part of the indemmity paid /
: by Ki ing Coffee of Ashantee after the Capture of ﬂamrmsuu_.a” b

bv Lord Wolseley on February 4th, 1873 ; a most interest- ¢

¢ ;'110“" I m&'dkis-'ﬂﬂg ﬂﬁja; "'v .!J-H! d; RS f Babyi /
A Y | Foundation brick of Nebuchadngz m Cing of Baby on,

. : .;-—'F'—'*'r"““""a' B.C. 605 {o 561, inscribed ’1 name and titles, -zx'y"

S perfect and wvery rarve ; ‘ fkcw ni in the

British .

ritish Museum (see photos) e

111 An ancient Jat carving, taken from a Bhurtpore temple J e
n 1830 /.

112 A collection of 12 curious Chinese agate charms, worn // '-;.J
sewn in clothes

113 A Naga man's * sporan,” decorated with cut cowrie cur- o /7
rency, and worn to signify that the wearer has taken heads. 3 27T
of enemies, obsolete and of great rarity . CEd

114 A Naga chief’s shirt of fine workmanship, worn durmg /
head-hunting forays with the preceding ** sporan, ':;‘

VETy Tare
115 An extremely fine and unique roval Abyssinian bead belt +, /v 7
with carved ivory sticks, worn by the Prince Regent WL
116 A set of 4 old lacquered ivory Persian corner terminals A 7 y
for a low squatting throne 4K 4 i
117 A wonderful piece of fish-scale embroidery, made by -
Tahiti natives for their queen, a unigque work of art 3 A
118 A fine 14th Century painting on vellum, in carved frame, oy A

depicting the puuht:dtmn 0[ the sons of Levi (Malachi iii,
« verse 3)

An original painting by !Lrn.mt f,}ust*t td.ki‘n [
of the lancing, at the zoo, ,ﬁf the abscess h bo
cut his tusk, mpmdmed vmth long account in G t's
book o

120 | A Dutch engraving, by C. Netscher, of a sick lady ; with

/s '*?i_
doctor, dated 1664 ; and an old coloured caricature, "FJ."J
with medical allusions, both rare M, 5

L ':|' -

e ———————
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133
134
135

I*h L‘(LCI.'ItlD]]L‘E“: on thLlr

]Tl acte ned
*zn:'l i f Arabia,

the wives and daughters of
Haassein, w «dpes round their necks :

A beautifullypainted Manchu scroll on silk of innumerable » /7 .
insects, etc., with descriptions; a rare and valuable 7~
Asiatic scientific work *

A curious saddle and trappings for a dromedary, to fit 7. ¢

over hump, made of yak’s hair, Tibet mountains )
A very unusual Hindu dagger, of one piece of sacred

buffalo horn, called khandjar ; a scare devil bell, used j(,/ L

by priests (Tibet), andwa=smali-sitk-bagecontaimng-
fungus-tinder

An old large native wooden axe, with carved head on 2
handle (South Sea Islands), and a ditto javelin .
A large S. African basket for beer containing a ditlo head-

rest ; a curious skull of a carel caught by a shark, canoe, J/ 7=/

carved box, and other inleresting nalive curios

Zanzibar knife, with handle of the extinct white rhino. =
horn, and a ditto very old flask of a buffalo’s del‘.}[‘de
hor

Vo

Two rare old podches, made from deceased warriors’ /
fges

hand armour, ar
the departed

A very curious agd ancient Burmese steelyard brass
weight

- A ¥
A portable set of h E%’ﬁr}'éc%igfa‘!;#éron's instru-
ments for the teeth, it ive conditio :
A Berar bag contaifjing the 6 different drugs for pan-
supari, a file for sgraping the feet (Upper Nile), and “
2 neckl-::t charms against the evil-eye (Zanzibar) e
- il rings, worn by Hindu women
settled in Zanzibar,® anid 5 rare bone charms against ¢ },”
the evil-eye, called matabiche, from Likwenu, on Lake .
Nyasa
Two ancient Ashanti bronze and iron boxes, to contain

Callled by relatives as mementoes of

p=rd

'L...-

gold dust when trading in slaves, very rare :

Copper telescopic temple trumpet, with dedication in- 714
scription, fine oo

A

s

Tt

1:'(:-

s T
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136

137

138

e, |

- f
7140 |

141

¥ ;-,,1"'"].42

143
144
145
146
147

145

149
150
151
152
153
154
155
156
157

10

Behrens' Collection Catalogue of Buddhist Avt, of over ? /4

11,731 specimens, including 5,639 netsulkés and 2,071 =
medicine cases, very rare, {mh 100 copies being ;bnm‘.ad _,.
Jfor subscribers

An old baker’s tally, dated January 12th, 1820, now very 2

difficult to find ; and an ancient clmrter signed by the =

”
J.l' =

"
J.
r®

;‘-.Hl-
royal grantor
A finely carved Tongatabu club, 2 Jekri fetish wands %) ,
in the shape of double pﬂ{l{u«?&: tmr_l a stone dagger in "
handle
Zulu {*lmrm box in the vlmpe oig. knqb &rmh Verv
rare : Mashona knobkerrie, tﬂwu “hi i:agst x’e:«; tu';d a ,
1‘hiun~11idv stick : - |
A very old Tibetan tinder pouch, a fine Persian ll'll{-Cd.bL e
with inseription, and a child’s rare top, from Lake Nyasa 7 ? $ 1/ :
A fine silver case embossed with the temple at Mecca ae
and containing a very old MS., carried round the neckL .a‘i‘.‘-{'{" "’*’_

by Arabian chiefs as a charm
Three rare charters by Emperors of the Holy Roman

Empire : Charles IV 1359 ; Maximilian 1., 15[15 and " *"".'j- _'-:.-,,f‘

Francis 1., 1755 ; and a curiuus pamphlet on James L.,
1643

Ivories, &c.

Inlaid sandalwood box, and 3 carved steatite plaques

Set of ivory chessmen

Japanese carved ivory canoe, and 5 other pieces

Twelve carved ivories

Fine carved ivory temple with figure enclosed, 16in. high,
on stand

Jewel casket, beautifully decorated with tvory and horn
panels, with claw feet

Six carved ivory tusks, alligators

Six ditto

Six ditto

Five ditto

Six ditto, ornamented with 2 elephants

Six ditto, ornamented with 3 elephants

Nine ditto, ditto

Eight ditto, ornamented with 4 elephants

Three ditto, ornamented with ladies

o

il




158
159
160
161A
162
163A
161

162
163

164
165
166
167
168
169

170
171
172
173
174
175

176
177
178
179
180
181

182
183
184
185
186

187
188
189
190

11

Two carved ivory tusks, ornamented with flowers

Eight ditto, ornamented with snakes

Six ditto, ornamented with fish

Nine ditto, ornamented with crocodiles

Ten ivory spills, fish, etc., and 3 others

Fawn bangles, 3 paper-knives, and 7 other pieces

A 7-in. carved old ivory figure—Venus de Milo, in ebonized
oval glazed frame

A 6-in. carved ivory decorated vase

A 5-in. Japanese old carved ivory figure—Man holding
pagoda

A 6}-in. ditto— Juggler

A 6-in, ditto—Lady with basket

A 4-in. ditto—Man with fan

A 5-in. ditto—Cock grubbing

A 9-in. Japanese old ivory and wood decorated figure

A 3-in. ditto—Beggar

Five Japanese netsukés, and 5 ornamental ivory figures

Silk needlework picture

Lac cabinet

Indian horn and brass ornamental candelabrum

Set of 4 old coloured sporting prints, in oak frames

Model of early fire-engine, combination ink and match
stand

Two old Dutch framed engravings

Pair oil paintings, in gilt frames, by ]. Aumonier, signed

Baxter and 3 Dickes prints, framed

Pair fine large coloured pictures, tapestry borders

David Copperfield, first edition, in original binding

Imari hexagonal vase and lid, old blue and white bowl,
and 2 tortoise-shell trays

Portfolio of coloured sporting and other prints .

Antimony box, Persian beads, and concertina

Number of old glass items

Ship in glass bottle

Bronze plaque, china stationery rack, and old pottery
ewer

Number of carved ornamental curios

Number of old books, including Elzevir Press and Tasso

Three decorated battle-axes

Dyak swords, native model boat, and model canoe
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192
193

194
195
196
197

198
199

200
201
202

203
204

205
206

207
208

209
210
2Ll
212
213

12

Quantity old white lace, Roman terra-cotta lamps, and
African beaded charms

0Old beadwork chair cover, and an antique stool

God of Plenty, on stand, and a Satsuma bowl with double
lid

Old Sheffield-plated fruit epergne, with 4 shifting branches,
on silver-plated and gilt plateau, by Elkington

Portfolio of 123 famous autographs, monograms, fashion
plates, etc. 2

Georgian curious scrapbook, with handle and hand-
painted figures

Number old autographed letters (one 1632, Sir Richard
Lee) ,

Inlaid puzzle box, glass paper-weight, and old tea-caddy

Two old Egyptian vases, pair silver spectacles in old

+ covered case, and a timepiece in walnut case

Papier-maché writing stand, decorated pearl

Two pairs chopsticks in cases -

Tonbridge-ware tea-caddy, ditto thermometer, and
Japanese teapot in wicker basket

Pair old large flintlock pistols

Kaffir pillar, hide-covered bottle, Persian pen case, and
inlaid easel

Old Indian shrine, with figure supports

Carved rosary and cross, and an old metal Holy Water
font

Six early hand-painted fans

Bombay watch stand, inlaid with silver and ivory, Kodak
camera, and Japanese box

Six Chinese hand paintings on rice-paper

Portfolio engravings to Shakespeare

A 13}-in. decorated 2-handled vase

A 15-in. Wedgwood dish and cover

Old grandfather clock, brass dial, engraved ' John Lang,
Moreton,” in rough wooden case

Embroideries, &c.

A handsome Chinese lerra-colia silk hanging, elaborately
embroidered in gold, Chinese mandarin, animal in cenlre,
and kyitn and dragon decoration, about 11{t. by 4ft. 8in.

An Egyptian door curtain, 40in. by 79n.




216A

217A

2184

219a
220

215
216

217

218
219

220
221
222
223

224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
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A Egyptian stand cover or wall piece, 40in. by 40in., and 3
chair or cushion covers, 19in. by 20in.

A fringed silk square or shawl, painted, 44in. by 44in.,
and a heavily embroidered gilt silk square or table
centre, 21in. by 20in.

A gilt and silver woven antimacassar or table centre,
16in. by 16in.

Four cotton squares from Baghd&d, 24in. by 21in,

Very large antique Indian (Cashmerej shawl, in perfect
state of preservation, particularly refined colours,
cream centre, genuine Indian, with the characteristic
gold threads in the fringe

Fine old model of an 18th Century London fire engine

Collection of 48 London tradesmen’s cards, relating to
angling, etc.

Presentation bronze plaque to the great scientist, W.
Crookes

Eight trays of casts of rare gems

Carving knife and fork, ivory handles, carved with por-
trait of Duke of Wellington

Very fine old painted fan

An 18-carat gold wrist watch, in going order

Collection of 7 Masonic jewels

Set of 6 Nelson and Victory silver tea spoons, and a rare
old ring sundial

An old Chinese sage-green vase, marked Kien-Lung

Pair Nottingham ware busts of Wellington

An ancient marble cross, 18in. high, from Cornwall .

A fine armorial plate, Chinese mark

An unusual I-colour lapis lazuli necklace

An old Chinese carved rock crystal, God of Plenty

Pair of rare porcelain tulips

A rare old tortoiseshell large box

Another very fine large mother-of-pearl box

A small collection of various old curious seals

Various old copper lustre ware

Lot of old engravings, prints, and an old scrap-book

Various old books of music ;

History of the War in ‘-"»pain and the Life of Lord Welling-
ton, with elegant engravings, published 1812



238

240

241
242

243

244
245

246

247
248
249
250
2yl

252

253

14

A remarkable old Sévres bisquet group representing the
Empress Josephine habited as a Roman Emperor with
cupids

An old Chinese figure of a priestess with elaborate coloured
dress, and numerous amulets, 22in. high

A stoneware bottle and 3 medizval pots from excavations
in the City of London

A large Bellarmine, and a Grés-de-Flanders jug

Two old slip-ware money boxes, each surmounted with
figures of birds

A pair of tall metal candlesticks from a church 1n Holland,
expanding in a telescopic manner from 24in. to 39in.

A showcase for the display of jewellery, etc., octagonal,
on a triped support, with eight triangular ﬂaps rising
to the centre with series of small ledges for the articles

A plate-glass showcase, 4-sided, length 30in., height 18in.,
depth 18in., on a malmg'm}r stand ; total lulght
3ft. 9in.

A collection of ancient Roman glass fragments of rare
colours, including choice specimens of Montefiori and
other kinds, about 90 in number ; the collection was
made in the course of many years, and the pieces are
all fixed on a tray for proper display

A small Coptic tombstone, carved with the cross’ in a
floreated circle, and another of quadrangular form,
both from El Akhmin, Egypt, of the 5th Century

An ancient Egyptian panel of sandstone, 16in. by 10in.,
mounted on a wood plinth, carved with the car tuuc].o
of Rameses the Second, the Pharaoh of Exodus

An important vase from Cyprus, with 2 handles, decorated
with bands of brown colour, a fine museum specimen,
291in. high

Two large bronze bowls with projections on the rims,
known as mandats, from Bokhara, estimated by authori-
ties as of the 14th Century

A Persian 17th Century fruit bowl

A Lambeth Delft sack bottle, inscribed and dated *“ Sack,
1657

Three bronze vase handles, decorated with masks, and 6
terra-cotta heads, all ancient Greek
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Two iridescent glass  perfume bottles of remarkable
length, 113in. and 13}in., rare, from tombs at Nazareth,
Roman period

A Peruvian vase of red ware from Cuzco, and a globular
vase, painted, found in a grave in Bogoto

A Greek terra-cotta of Silenus leading a goat, and in his
left hand a wine cup, in velvet-lined case, from the
Ampthill Collection

A glazed case, 19in., containing various ancient Egyptian
relics

A brass alms dish (Italian)

Datto

A large Egyptian bead with chevrons in coloured glass,
and a quantity of small glass beads ;

A medieval costrell found in London diggings, and a
2-handled wvase

A bust in parian of Admiral Sir Charles Napier, a Ralph
wood group of 5t. George and the Dragon (A.F.), and a
terra-cotta group

A piece of 16th Century stained glass, the head of Christ

A religious carving in alabaster of The Ascension, in
antique Flemish frame

A magic mirror, in black glass, used by magicians in Asia
Minor

A trumpet, brown colour, old Bristol glass, 36in.

Two old Bristol glass walking-sticks

A rare coloured glass paper-weight, dated 1848

A book, the Life of Nelson, with numerous illustrations,
a large paper copy in an old Turkish binding, and with
the Nelson bookplate

A small iron saluting cannon, 20in. long

Six antique steel snuffers, candle-box, Scotch crusie,
and sundries

Model canoe, models of Lapland man and woman, shoes,
opium pipe, and sundries

Collection of match-boxes, entire (about 300, all different)

Twelve old Dutch tiles, coloured figure subjects

Fifteen ditto, blue and white shipping scenes

Fifteen ditto, blue and white :

Pair of Dresden candelabra
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The roval sword of state, heavily mounted n pure silver,
entively of native manmufacture, captured with the King

of Dahomey when the French conquered that coumtry;

unique

A beautifully-made miniature theatre, complete with fno£—1

lights, drop scenes, wax figures, efc. ; also plays and pro-
grammes, with instructions for the production of the
various pieces

Six Burmese figures, a Burmese elephant, and a pair of
Chinese boots

Six brass finger-bowls, 2 brass travs, 2 ditto (ash), and a
copper ditto (all Indian)

Fifteen brass ornaments (Indian)

Three lacquer boxes (Burmese)

, Two teak elephants (Burmese), a shell ornament, ditto,

a spoon (Arabian Sea), and a comb, ditto

A set jars (Chinese), 2 stamp boxes, ditto, a Kaffir snuff
horn (Africa), and a Burmese bag

A rtug (Persia), a Shan hat (Burma), 2 umbrellas, ditto,
and a sabre (India)

Box of ancient pottery vases, etc., some rare types

Sixteen Egyptian charm figures of gods and animals,
several mounted

Box of loose Egyptian beads, from Professor Petrie's
excavations

Eighteen FEgyptian scarabs, including royal, and all
finely mounted

Fourteen ditto, some of large size

Card of Egyptian charms and amulets

Collection of British and other copper coins

Thirty-two 17th Century traders’ tokens, rare

Miniature—Madonna and Child

Very fine antique Persian jug-shaped vase, and 2 rare
lamps, all in green glaze

A long Queen Anne holster pistol, steel mounts

A Georgian pistol, brass mounts, by Gandon

Pair of Spanish dags, brass mounts

A pistol flask, 17th Century, stag’s antler and steel

A Scots basket-hilt and sheath, 18th Century

A Queen Anne flintlock pistol, with steel mounts, in fine
condition
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A hunting sword (mid 18th Century), in a green shagreen
case

Old English crossbow

Brass-barrelled blunderbuss

Ditto

Pair of flintlock duelling pistols

Double-barrelled gun, hx Purdy

Two single-barrelled guns, and 3 bayonets

Naval cutlass, 2 native short swords, and 2 others

Old Japanese Armour, Weapons, &c.

A suit of old Japanese armour, with iron helmet, complete
A ditto suit

A ditto sut

A ditto suit

Four old Japanese lances

Four ditto

Four ditto

Three ditto, inlaid with mother-of-pearl

Two Indian matchlock guns

A Moorish flintlock gun, with snaphance lock

0ld Japanese matchlock gun, inlaid with brass

A small flintlock blunderbuss

A Queen Anne flintlock musket, and a dlttﬂ carbine
Old English prod or crossbow

Two old spontoons, carried on parade

Two old halberds

A pair of old gauntlets, and a pair of armour knee covers
An 18th Century old English crossbow

Early iron cuirass, inlaid with dragon, etc.

Two early short ]:1|mnma= spears with red lac hafts
Curious old cannon ball with chain attachment

Native Curios.

A sacrificial sword, from Nepal

A ditto with ball hilt

A Persian triple spear-head, and a battle-axe

Old marriage belt, set with cornelian, from Montenegro
A Turkish Pasha’s sword, with heavy silver mounts

Two old Indonesian swords
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Curious old African musical instrument, and a native

~ drum

Various African curios

Two Australian spear-throwers with shell mounts, a ditto
message stick, and 2 boomerangs

A curious South Sea head-dress, and various beadwork,
etc.

A New Zealand hand club, ditto paddle, and a chief’s staff

A Masai spear with fine blade, and 3 others

Obsidian head spear, bow, arrows, blow pipe, etc.

Old mahogany medicine chest, with scales, etc.

A pair of large old spurs, and 3 other pairs

Two old toasting implements, and 2 other pieces

Three old Afghan long knives, from the Kyber district

. Three ditto knives

Five old Australian boomerangs, 2 ditto shields, a spear-
thrower, and 1 other piece

Four South Sea fish spears, and a shark’s-teeth sword

Two native hats, 2 ditto musical instruments, and a piece
of native decorated cloth

Various native and other curios, in box

Two old Moorish silver-mounted daggers

Old Moorish large brass engraved powder flask, and 2
ditto, studded with brass

Four old Japanese daggers

FFour ditto swords

Fine Malay spear with silver mount and hair attachment,
and an Indonesian sword

Arab leather sachet

Two daggers, hoof handles

A George IV. drum

Malayan Weapons, 8c.
Two Sakai blow-pipes (engraved), with quiver and poisoned
arrows
A ditto (slightly engraved), and a ditto (plain)
Two Malay silver-mounted spears
Three ditto brass-mounted spears

Three Tenggeresa spears (over 8ft. long), and a ditto
15ft. 8in. long)
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Ancient sword mn metal-bound sheath, ditto curved
sword, brass hilt and sheath, and 3 Chinese swords,
horn handle

Curved sword, wooden figure hilt (blade 22in.), and a
parang and sheath (blade 18in.)

Ancient dagger (blade 8in.), a Chinese curved r:ld,;:,g,{r
horn handle ; old Malay knife, carved horn handle
Javanese parang, metal-bound sheath, and 2 _]a.vanc:ac
ditto

Two Malay krises and sheaths {wavy type), a ditto, with-
out sheath, and 2 ditto, with sheaths (straight type)

Malay kris, with ornamental sheath (straight type), a
ditto, without sheath, ditto, and a ditto, with elaborately
carved horn handle, without sheath

Parrying shield with antelope horns

A Kedah (Malay) gong

A Malay brass cake-tray and cover, a ditto shell-shaped
tray, and a ditto pedestal tray

A Malay brass sirih set, a Chinese brass hanging lamp,
and a piece beaten copper, dug up on Sinai Desert

Three large Chinese plates with border

A large Chinese plate, blue and white ; 8 Chinese ditto
(various sizes), and 2 Japanese ditto

A Chinese figure, and a box samples Malayan woods,
with notes

An infantry sword (English)

A fine old sundial, in fishskin case, by Dollond

A zoetrope (the first idea in moving pictures)

Museum stereoscope, achromatic lenses, rack adjust-
ment, containing a number of transparent and other
slides, tulip wood and ebonized

A collection of bookplates, British Museum duplicates,
Wollaston Franks collection

Two decorated vellum diplomas, album containing carly
medical prints, ete.

Two decorated vellum certificates, ditto, an inquisition
on several rolls of vellum, and others, scarce

A IargL album contﬁumng pUIthlj,l‘-, of musicians, views,
etc., ditto of pencil drawings, engravings, etc.
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Pharmacopceia Equina, 1833 ; and 24 other scarce
medical tracts, some with coloured plates by Bracey
Clark, bound in one volume, and other medical works

Curious coloured satirical engraving of The British
College of Health, framed and glazed ; 2 early micro-
scopical manuscripts, book of curious drawings, ana-
tomical, etc., a parcel :

History of Amadio of Gaul, 1563, 1st edition, very rare,
from the Bonaparte Library; and other early works

Twelve curious Dutch coloured prints, Geographical
Fun, a book containing a sampler and needlework,
children’'s books, etc., a parcel v

A fine and very complete antique microscope, with powers,
in mahogany case

Antique microscope, of very unusual design

Poems of Earls of Ross Common and Dorset, 1752, 2 Volis.
in 1; and The Piccadilly Ambulator or 0Old @,
scarce, 2 vols. in 1; and others, a parcel

The Poems of Oliver Goldsn:ith, Poetry of the Year, both
with beautifully coloured illustrations; and others
with coloured illustrations, Baxter Licencees

Album of photographs containing a large number of
views, principally Egypt and India ; and two others,
smaller

Antique level, by Cary, ditto sextant, and 2 other antique
instruments

Antique microscope, by C. Dixey, very complete

Two curious antique micrescopes

Manuel of Anatomy, or Dissection of the Body of Man,
Read, 1650 (A.F.); Treatise on the Medical Leach,
Galvanism for Medical Purposes, Aldini, both very
scarce, and others

An album containing a number of {rontispieces, tail-
pieces, and initials, by Faithom, Wandelaar, Burgess,
etrc:

Wyngate's Arithmetic, containing the Composition of
Medicine, scarce; and other 18th Century scientific
works

Curious old book on Perspective, plates; Theory of
Water-Colour Painting, Barrett, extra-illustrated ;
and a numker of scarce pamphlets on Art, a parcel
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Antique microscope, with fittings, in mahogany case, and
another

An album containing a number of coloured and plain
juveniles, and a portfolio of a number of others (un-
mounted)

Two albums containing old valentines, coloured prints,
etc.

Album containing coloured aquatints, drawings, etc.,
and 3 others

An interesting collection of original Tonbridge ware,
including case with bottles, inkstand, signed (16 pieces
‘in all)

Two early editions of Bunyan’s Pilgrim’'s Progress, curious
cuts, old Bibles, ete., a parcel

Scarce medical and other pamphlets, one dated 1610,
17th and 18th Century (13 1 all)

Episodes in Insect Life, 2 vols., beautifully coloured
illustrations ;  British Poisonous Plants, Botany,
Lindley, and others, all with coloured illustrations

Volume of 13 foreign 18th Century pamphlets, curious
book on the Microscope, and a number of old pamphlets,
a parcel

A large album beautifully illuminated, 2 others, collection
of crests, and a portfolio containing a number of
illuminations, etc.

Portfolio of engravings, book of ditto, and an album of
photographs

Subscription book containing a number of medical and

other autographs, 3 small sketch books, and curious
books

Medical History from Earliest Times, Withington ; The
Masculine Cross, illustrated ; Kitchener's Letters on
Marriage, very rare; and others similar, a parcel

Polished mahogany cabinet containing a choice collection
of fossils

Book of Almanacks, Morgan ; Chronological Tables of
Europe, Parsons, 1726, scarce ; and others similar, a
parcel

Pilgrimage to Meccah, Richard Burton, 2 vols., beau-
tifully coloured plates; and others, a parcel
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Catalogue of Coins and Medals, Tyssen, with portrait ;
a number of other catalogues and art works, some
priced

Mahogany, glass-topped case containing a collection of
small shells, and a mahogany box of ditto, suitable for
shell work

Album containing a large number of photographs of
Rome, Remains of Ancient Rome, vol. 1., Middleton ;
and an album of photographic views, U.S.A., etc.

Antique Globe, by Adams; book containing a number
of early maps, by Speed and others, many of American
interest ; and a portfolio of transparent astronomical
diagramb etc.

A number of original parchments, survey and wills, etc.,
17th and 18th Century

' Rack-adjusting cabinet stereoscope, by Beck, best quality,

and a number of coloured and other slides

High-class aneroid with vernier, by Elliott ; maximum
and minimum thermometer, compass, small drawing
mirror, and a number of drawing rules

Curious antique mahogany barometer and thermometer
combined, and a nickel-plated instrument, in case

A choice collection, in 2 mahogany boxes, ol minerals,
corals, and uncut polished stones

Curious slide rule, 2 ivory sectors, ditto protractor, and
10 ivory rules :

Two cases of ivory-handled knives, 2 old ivory syringes,
and others

Five cases of early 19th Century surgicals, all with ivory
handles

Antique gaming wheel, and a green stone axe head

Mathematical instruments in fishskin case, ditto brass
sector, antique compass, and 6 other items

Curious geographical slate, and a number of early games

Curious antique glass chemical sct, scales in carved case,
2 hand microscopes, and other sundries

Curious antique astronomical instrument, by Penjel,
F.R.S., antique water resistance, fire syrmge, and
other sundries

A curious artificial eye in case, by Nachet, Paris; a
skiascope, by Dr. Roth, and a set of wools for colour-
blindness, by Holmgsen



426
427

428
429

430
431a
4324
433a
434 A
435
436A
4374
431
432
433
434
435

436

437
438
439
440

441

442
443
444
445

446
447
448
449

23

[vory palette, 4 ivory rules, a large stick of Indian ink,
and other sundries

An antique brass dissected cube, by Banks (2 in case), a
navigation instrument, and a fine set of 100 stereo-
graphic slides, models of crvstals, very rare

Scotch plaid ornaments (5 pieces), Tunbridge compass,
and other curios

Three silver match-boxes, silver-mounted salts-bottle
and cigar case, pencil, and other curios

A wool-worked ship, in frame

Two oblong rosewood boxes, inlaid with figures, etc.

A pair lacquer vases, inlaid with silver

Another pair (larger)

Handsome pair lacquer trays

A fine brass figure of Buddha

A brass bell with carved stand and beater

A Chinese deity

An inlaid onyx tazza

Oil painting—Battle scene

Ditto—Portrait of an officer

Seven old Rowlandson coloured caricatures, framed

Three Davenport ware Licensed Victuallers’ Pubs
(getting scarce)

A piece of very fine old Indian embroidery, decorated
birds, etc., and another piece, decorated peacocks

An Indian silk shawl or scarf, and another piece

A number of Oriental dishes and plaques, in box

Antique telescope, and an old English table lamp

A brass inlaid desk, another, a Chinese black and gold
lac box with interior boxes, and carved wood box

Grotesque pottery figure, carved wood figure of a boar,
2 Japanese boxes, and pair book-rests

Number of pieces of blue and white china, in box

A Moorish hanging lamp, and large Benares vase

A fine old Tibetan kettle, and 3 other pieces

Old Chinese ginger jar and cover, and mottled-ground
vase

Two quaint Japanese vases

‘A collection of antique cameos and gems (models)

Lot of various old Spanish black lace, and others
Pair of curious Spanish leather riding-boots, and another
pair of carved.wood stirrup shoes
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American Scenery, in 2 vols.,, by N. P. Willis, Esq., with
numerous ﬁupvrh engravings by W. H. Bartlett

An old Bible, beautifully illustrated with old engravings
of famous paintings, and with oil-colour prints by
Baxter Licencee

A very rare book of Waterloo—The Plan of the Battle,
illustrations of the famous battle spots and monuments
around Waterloo

Various Hogarth engravings, published 1798, including
set of 6 Harlot's Progress, by Hogarth

Various lot of old engravings and prints

Travels in Egypt During the Campaigns of General
Bonaparte, with numerous engravings, also other his-
torical books

An old model of an early Egyptian corn ship

‘An old sailor’s model ship in bottle

Two old paper-weights, and another-—ship in snowstorm

Various old Staffordshire figures and animals

Lot of Persian matrix stones

Another lot of amethyst stones for mounting

Lot of odd jewellery, curios and beads

A very fine old acra.phnnk

An old Persian spear-head, finely engraved, and another
hunting dagger

A beautiful colour cornelian necklace

Various old Wedgwood green plates

An antique bronze Chinese kylin, and another Early
English head of a woman ,

A 16th Century Belarmine bottle, found in London

A rare model of Cleopatra’s Needle in black marble, and
inlaid with Russian malachite

Various specimens of Sunderland pink lustre ware

A small collection of various old carved wood articles

Lot of various old glass and china

Fifteen cut wine-glasses, and a glass decanter

A finely carved tortoise-shell comb

An old piece of needlework, representing Red Riding
Hood

A pair of Shetfield-plated wine-coolers

A pottery jug, a wax panel, miniature, and an Oriental
figure
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A plated decanter stand with 3 cut-glass bottles, and a
plated tankard

A lacquered pole fire-screen

A pair of Oriental vases and covers

An old stone figure, and a small carved wood panel

A pair of large antique Chinese kylins, decorated m
green, etc. (A.F.)

Religious Indian Paintings, &c.

A Court of Justice, 16th Century

Hindu Prisoners, with description of their crimes V2l
Two Hindu religious leaders, a Hindu sacrifice (2)-
Three early Hindu paintings, with descriptions (3)

Ditto portrait of Mohammed and his Victory in the
Battle of Badr, and 2 other curious paintings

Two Mohammedan religious paintings, very scarce

Indian and Persian charms, in 4 frames

Mohammed's supposed journey to heaven and back,
and 3 others

IFive Chinese paintings on rice-paper, in 1 frame

A Burmese magician with two of his wives, and the
Buddhist Celestial City, with description

Indian surgical instruments for cataracts, a fragment of
a temple painting, a mosque tablet, and a book of
Hindu religions and civilization

Religious Mohammedan arms, used by dervishes, exceed-
ingly rare

A parcel of 15 ancient works dealing with religious and
medical subjects

A carved crystal coupe used for antimony, a curious old
missal, and others

One of the oldest Bibles, and Roman Theology and
Mythology, with illustrations (8)

History of India, 1ts religions and castes, with numerous
illustrations, and 3 old books

History of Mohammedan Wars and Conquests, and 3
religious books in Hindustani

A magical painting and a Turkish miniature, both very
rare

Two fine pictures, and a religious Persian MS.
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The Philosophy of Aristotle, 1676 ; Antiguity and
Religious lImportance of Constantinople, 1688, and
others :

>1x old scientific pamphlets, and 4 others on Hypnotism,
etc:

Two parcels of Oriental Greek and Latin works

Portrait of the celebrated Dr. John Lilly of Oxiford, a
magician and philosopher

Portraits of 2 angels—Good and Evil, as believed by
ancient Persians, and 3 Mohammedan religious panels,
exceedingly rare

[Ffour old lacquer paintings, and a Persian MS5.

Two Arabic MSS.

A bronze temple bell, and 8 Hindu temple ornaments,
VEry scarce

* Two old medical and astronomical machines

Two Franks and the Eastern Magician, painted by
Cheeseman, 1890

Three old magical Indian miniatures— Paintings

A very old Chinese print of the first Buddha, considered
very rare and valuable i

Indo-Persian MS., with miniatures, very curious

Collection of rare Persian and Arabian stdmps, m 12
frames

Collection of 20 old Persian and Indian charms, with a
MS. dealing with charms and amulets

A parcel of Greek and Latin books dealing with astronomy
and the ancient sciences, and almanacks

Portrait of an Oriental physician, ditto Indian with a
fakir, and demons

A parcel of Oriental and Latin books, with 5 Buddhist
amulets, and a painting of Hindu magician

END OF SALE.
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but no guarantee as lo thetr genuineness is given or implied.

Pictures, Prints, Books, &c.

Oil painting on canvas—Allegorical subject

Ditto—Cherubs, and another

An Extract of Rev. John Wesley's Journal—Pilgrims
Progress, 1792 edition

Four framed coloured prints

Poetical Works of William Shenstone and ditto of Oliver
Goldsmith, illustrated ; Elizabeth, or The Exiles of
Siberia, from the French of Madame Cotton; Love's
Levee, or The Court of Hymen, being a choice collec-
tion of Valentines and answers

Dan Leno : Hys Booke, written by himself, a volume of
Frivolities, paper covers (7 by 43in.), published Greening
& Co., 1901 ; Prayer Book, King George and Queen
Charlotte edition, 1775 ; Sacred Dramas, by Hannah
Moore, with engravings
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13
14
15
16
17
18

19
20
21
22
23
24
25
26

27
28
29

30
31

32
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Select Pieces : Thomas a’Kempis, vol. 1 (complete in
itself), published 1717; The Great Necessity and
Advantage of Publick Prayer and Frequent Com-
munion ; designed to Revive Primitive Piety, by the
Right Rev. Father in God, William Beveridge, D.D.,
Late Lord Bishop of St. Asaph, published 1708, K.
Smith in ]"‘\{"H"I'-(_‘I'ﬁi.llgf’. in the Strand (7 by 41in.)

Military type——1st Life Guards

A coloured picture of Napoleon

The Universal Herbal Dictionary, 2Znd edition, plates,
2 vols, 1816

Bufton's Natural History, 2 vols., coloured me s, 1817

The Living Races of M: ml~.lml 2 vols., Native Ierns, by
Lowe, and 2 others

Two old Bibles, and 4 other books

A large quantity of well-bound books-—Poems, Memoirs,

etc.

One hundred Japanese prints

Antique mahogany fire screen

Fine old Ttalian oil painting, 5ft. by 4{t.

Baxter print—The Hop Pickers, 1 Le Blond, and 1 other
woodcut engraving

Four old cottage chairs (A.F.)

Dutch House, by George {:r]li..jlil‘\.

A pair oil pamtmga in heavy gilt frames

A set of 4 Persian pictures, 1n gilt frames

set of 6 prints—A Rake's Progress, from Hogarth

Two Indian pictures, framed and glazed

Caricatures in colours, and others

York Views, St. Mary's Abbey, and others, 1are figures by
Bartolozzi (12)

Parcel of engravings— Countess of Devonshire, Lady and
Child, and others

Coloured circular—Girl, oval—Addada, and the Haytfield

(3)

Sporting engravings, proofs—The Woodcock, Fox, Hawk,
Grouse, The Huntsman, etc. (8)
Two ovals, in red, and 4 others (6)
The Charmers, by Peters (2), and 5t. Mary's Abbey,
in colours (York) (3)

Rare engraving, in colours—Nerissa, by Geo. Townley
Stubbs, 1800
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33 St. Giles and St. James, beauty in colours

34 Very fine coloured ** First Bite "

35 The Fair Student and the Kentish Girl (2)

36 Versailles, British Institution, Pall Mall, in colours ;
Bridlington Priory (3)

37 Two rare sporting prints—Carless Racehorse, in colours,
1770, and Shooting (2)

38 Old mezzotint, Mr. Moody and Packer, and 2 others (3)

39 A mysterious well-painted picture on post-mortem

40 Two rare old books, in Slavonic, exhibited in the South
Kensington Museum, original gold-stamped binding

41 Ditto, ditto

42 Ditto, ditto

43 Watson, Chemistrv, 5 vols., with curious -plates, 1793,
rare
44 Four vols. old masters, 700 plates

45 Old scrapbook containing coloured plates on rice-paper,
and 3 others

46 Box of books (various), some rare

47 Dictionary of Trade, with maps of America, 1734, 2 vols.,
folio

48 Early Chemical Secreat Science, 1772, and 6 others

49 Tractates Informations Medicanna, manuscript, 1633, by
Thomas Herne, rare

50 Box of books (various), rare

51 Johnson, English Dictionary, 1773, 2 vols., folio, calf

52 350 Autograph Letters (various), and 6 others

33 A manuscript of Charles I., 1641-1671, original binding

a4 A Common Prayer, in manuscript, original binding

35 Box of books (various)

a6 History of Clans of Scotland, with portraits and plates

a7 ecuil, D. : Antiquities of Egvpt, with fine plates, rare,
1752

28 Vituives Pollinas, Architecture, with woodcuts, rare,

and 4 others
59 Fuller’s Holy State, st edition, 1639, with portraits,
rare, and 5 others

60 Early Dictionary, 1563, exceedingly scarce, and 2 others

61 Tractates Ovidam Chemical and Medical, 1628, and 3
others

G2 Nicolas De Lyra, printed in 1485, rare

63 A Smith-Premier typewriter
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« B8 Exceedingly rare ancient tribal mask with real hair 7.

Saecmm

. s .
: &QI A book on Astrology, pru}i/ iﬁfga ”'-# le aer ..J..f'r"H -y ,.ﬂ-,,_.,-'

H:‘aJ Amusing and Instructive Chemical Reneatmm E} John
: Gniffin, 1825 ; a Lecture on Heads, with an essay with 4{.{/

47 heads, by Nesbit, from designs by Thurston, 1812 ; 7 * :
and a book on Heredity, by ]J. Arthur Thomson, M.A. / K

3

G6 Unique stipple engraving of Robertus Glynn, M.D.,{irz_"
gown of Coll. Medicor Londini Soc.

67A4  Copper engraving of Frederick Hoffmann, a great lecturer
on anatomy, and Daniel Sennertus, an eminent
physician (2}

68A4  Print of Thomas Linacre, M.D., and cow’s horn polished
by Dr. Jenner and presented to the R.C.S.

Native Curios, Ethnographical Specimens, &c.

30 E?’!llr Curious light parrying shield from the Loangwa River, 7 qoc 4

Awemba, North Lake Nyassa, near Karonga; very
few of these have been seen in Europe

attached, got from the Makonde by Captain Wm. Read,
while in the interior of Portuguese West Africa ; .only AAC
two of these specimens are believed to have been taken ;
out of the country

GY Series of 5 native African battle axes, each from a different
tribe

70 Ditto, mostly with localities

71 Curious old horn charm

72 Collection of 7 carved charms showing various designs,
from the Orokolo Tribe of British New Guinea

i Collection of 10 carved wood lime spatula, from New
Guinea

| 747y Collection of named fibre dresses, worn by the women of

New Guinea, Fiji, etc. A0 - K

e

\[475)/¢«. Bundle of various spear-throwers, clubs, and fire-making

sticks from New Guinea and Australia 29559 = [,

. 76 Bowman’s body shield, carved with totem designs, very

scarce old specimen

/4771 ¢ Skull of a New Guinea chief, with face reconstructed with

clay and gum, and coloured red, museum specimen




\\i— '-:’;,J a{ @jﬂ New Guinea trophy skull, with carved frontal and lower 25
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ol
jaw bound on with cane, b

hunter in battle

New Guinea stone adze, used in making canoes

Fiii stone adze

Ditto, 2 ancient wood meat hooks

Ditto, 2 old wood meat platters

Ditto, 4 old head-rests

Ditto, bundle of fly-whisks, damaged ancient stohe adze,
and a club

Siberian necromancer’s doll, very rare, used by the
Tungoose tribe , -y

A Tungoose chief’s dagger and decorated belt, extremely 2 70~ doo
fine specimen of these rare knives - =

taken by Papuan head- ~

A Tungoose burial image £ 458 e

Block of old Russian tea, traded among the Siberian 2 A, . o
tribes and used as money 4 o 27,

Two pieces of iron, used as money by the Mendi people . v e

of Sierra Leone
Massive currency anklet, tooled with masks, and a
currency bar from the Nile, made into an armlet
Brass-bladed currency spear from Benin
Rare currency belt of large discs (Marshall Islands)
String of human teeth, used in barter (Micronesian)
String of New Britain currency of nafra shells
Congo chief’s ceremonial snuff mortar, supported by 2
seated figures 260 b § > L
Solomon chief’s mremunm] mortar and pestle, also sup- = ¢ K
ported by figures and inlaid shell :
Katanga dance mask 24 ob G
A Bari chief’s helmet covered with cowries (Upper Nile)
Two North-West African talismans encased in leather
Masai war shield .
Masai giraffe mane head ring, neck torque and girdle,
rare
Zulu chief’s head ring and bead girdle
Collection of Micronesian stone axe and adze heads,
mostly named
Two New Guinea stone-headed war clubs with heads '
beautifully cut into points X
A stone-bladed New Guinea adze '
Collection of 9 Oriental rosaries

s,

"i:-' {H f:‘r fr }‘/:
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Eskimo spear-thrower, with engraved ivory records on
back

Tibetan box, 21in. by 12in. by 1lin., on 4 semi-human claw-2——""""
feet, constructed of silver, brass and copper set with coloured &< V

& stones, with figures carved in relief on top and sides ﬂf‘""’"’_'
Hindu and Buddhist design, unique specimen

Pure gold royal ornament, being part of the indemnity paid
by hmg Cﬂﬁec of Ashantee after the Capture of Coomassie

: En' Lord Wolseley on February 4th, 1873 ; a most interest-
ing historic object

Foundation brick of Nebuchadnezzar I1., King of b’abwun"‘“‘”“
B.C. 605 fo 561, inscribed with his name and titles,
perfect and very rare; a simalar apﬁcmmn 15 in Hh
British Museum (see photos) HZE1=

An ancient Jat carving, taken from a i‘“ll,ll't]:l{)l";! temple

. in 1830

A collection of 12 curious Chinese agate charms, worn
sewn in clothes

A Naga man’s ** sporan,” decorated with cut cowrie cur-
rency, and worn lo signify that the wearer has taken heads
of enemies, obsolete and of greal rarity

A Naga chief’s shirt of fine workmanship, worn during
head-hunting forays with the preceding * sporan,”
very rare

An extremely fine and wnique roval Abyssinian bead belt
with carved wory sticks, worn by the Prince Regent

A set of 4 old lacquered ivory Persian corner terminals
for a low squatting throne

A wonderful piece of fsh-scale embroidery, made by
Tahiti natives for their queen, a unique work of art

. A fine 14th Century painting on vellum, in carved frame,

depicting the purification of the sons of Levi (Malachi iii,
verse 3)

. An original painting by Ernest Griset, taken from life, o2 .

2
of the lancing, at the zoo, of the abscess when \]umbﬂ"""? 216/
cut his tusk, reproduced with long account in Griset's

book .
A Dutch engraving, by C. Netscher, of a sick lady with 2. 4 e. :
doctor, dated 1664 ; and an old coloured caricature, = "« .
with medical allusions, both rare e
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gll:} * A finely painted and unusually large picture of the Shah
of Persia and procession, with executioners on their

¥ The companion picture, of Zezid, 7th Caliph of Arabia,

VW) : way to a State execution, each character named
o) n@)

(5%,
CeDe

o

41290 Two rare old pouches, ma
(LS, A

ﬂ;f@g\% A very curmu:-. and an
(\ ;‘_.-f': 1 SO/ 'J.SI_"?: A portable set Df ijh Cent

Q_.i; T & of 132. A Berar bag «,c'mltammg the

presiding over a frial of the wives and daughters of
Haassein, who bear ropes round their necks

123 A beautifully painted Manchu scroll on silk of innumerable
insects, etc., with descriptions; a rare and wvaluable
Asiatic scientific work

124 A curious saddle and trappings for a dromedary, to fit
over hump, made of yak’s hair, Tibet mountains

125 A very unusual Hindu dagger, of one piece of sacred
buffalo horn, called khandjar ; a scare devil bell, used
by priests (Tibet), and a small silk bag containing
fungus tinder

126 An old large native wooden axe, with carved head on
handle (South Sea Islands), and a ditto javelin

127 A large S. African basket for beer containing a ditlo head-
rest ; a curious skull of a caret caught by a shark, canoe,
carved box, and other interesting nalive curios

128 Zanzibar knife, with handle of the extinct white rhino.
horn, and a ditto very old flask of a buffalo’s deformed

" horn

. from deceased warriors’
hand armour, aﬂ-i%g 1ed b relatives as mementoes of
the departed '1

i}

weight & 0

v ddntal-s

ments fﬂr the teeth, in fineScondjtion

different drugs for pan-
supari, a file for seraping #ie feet (Upper Nile), and
2 necklet charms ag “he evil- -eye (Zanzibar)

133 A collection of nostril rings, worn by Hindu women
settled in Zanzibar, and 5 rare bone charms against
the evil-eye, called matabiche, from Likwenu, on Lake
Nyasa

134 Two ancient Ashanti bronze and iron boxes, to contain
gold dust when trading in slaves, very rare

135 Copper telescopic temple trumpet, with dedication in-
scription, fine

= | M) {
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140
141

142

143
144
145
146
147

148

149
150
151
152
153
154
155
156
157
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Behrens' Collection Catalogue of Buddhist Art, of over
11,731 specimens, including 5,639 netsukés and 2,071
medicine cases, very rare, only 100 copies being printed
for subscribers

An old baker's tally, dated January 12th, 1820, now very
difficult to find ; and an ancient charter, signed by the
royval grantor

A finely carved Tongatabu club, 2 Jekri fetish wands
in the shape of double paddles, and a stone dagger in
handle

Zulu charm box m the shape of a knobkerrie, very
rare ; Mashona knobkerrie, two chief's staves, and a
rhino-hide stick ©6¢p J.’af?? - 540 b

A very old Tibetan tinder pouch, a fine Persian ink-case - ¢
with inscription, and a child’s rare top, from Lake ‘Jvdhdﬂ\“{_ ,fﬁ

A fine silver case embossed with the temple at Mecca
and containing a very old MS., carried round the nu,k
by Arabian chiefs as a charm

Three rare charters by Emperors of the Holy Roman

Empire : Charles IV., 1359 ; Maximilian 1., 1503, and

Francis 1., 1755 ; and a curious pamphlet on James I.,

1643

Ivories, &c.

Inlaid sandalwood box, and 3 carved steatite plaques

Set of ivory chessmen

Japanese carved ivory canoe, and 5 other pieces

Twelve carved 1vories

Fine carved ivory temple with figure enclosed, 16in. hlgh
on stand

Jewel casket, beauiifully decorated with wory and horn
panels, with claw feet

Six carved ivory tusks, alligators

Six ditto

Six ditto

Five ditto

Six ditto, ornamented with 2 elephants

Six ditto, ornamented with 3 elephants

Nine ditto, ditto

Eight ditto, ornamented with 4 elephants

Three ditto, ornamented with ladies

e
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159
160
161
162a
163A
161

162
163

164
165
166
167
168
169

170
171
172
173
174
175

176
177
178
179
180
181

182
183
184
185
186

187
188
189
190
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Two carved ivory tusks, ornamented with flowers

Eight ditto, ornamented with snakes

Six ditto, ornamented with fish

Nine ditto, ornamented with crocodiles

Ten ivory spills, fish, etc., and 3 others

Fawn bangles, 3 paper-knives, and 7 other pieces

A 7-in. carved old ivory figure—Venus de Milo, in ebonized
oval glazed frame

A 6-in. carved ivory decorated vase

A 5-in. Japanese old carved ivory figure—Man holding
pagoda

A 6}-in. ditto— Juggler

A 6-in. ditto—Lady with basket

A 4-in. ditto—Man with fan

A 5-in. ditto—Cock’ grubbing

A 9-in. Japanese old ivory and wood decorated figure

A 3-in. ditto—Beggar

Five Japanese netsukés, and 5 ornamental ivory figures

Silk needlework picture

Lac cabinet

Indian horn and brass ornamental candelabrum

Set of 4 old coloured sporting prints, in oak frames

Model of early fire-engine, combination ink and match
stand

Two old Dutch framed engravings

Pair oil paintings, in gilt frames, by J. Aumonier, signed

Baxter and 3 Dickes prints, framed

Pair fine large coloured pictures, tapestry borders

David Copperfield, first edition, in original binding

Imari hexagonal vase and lid, old blue and white bowl,
and 2 tortoise-shell trays

Portfolio of coloured sporting and other prints

Antimony box, Persian beads, and concertina

Number of old glass items

Ship in glass bottle

Bronze plaque, china stationery rack, and old pottery
ewer

Number of carved ornamental curios

Number of old books, including Elzevir Press and Tasso

Three decorated battle-axes

Dyak swords, native model boat, and model canoe
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192
193

194

196
197

198
199

200
201
202

203
204

205
206

207
208

209
210
211
212
213

214
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Quantity old white lace, Roman terra-cotta lamps, and
African beaded charms

0ld beadwork chair cover, and an antique stool

God of Plenty, on stand, and a Satsuma bowl with double
lid

Old Shefhield-plated fruit epergne, with 4 shifting branches,
on silver-plated and gilt plateau, by Elkington

Portfolio of 123 famous autographs, monograms, fashion
plates, etc.

Georglan curious scrapbook, with handle and hand-
painted figures

Number old autographed letters (one 1632, Sir Richard
Lee)

Inlaid puzzle box, glass paper-weight, and old tea-caddy

Two old Egyptian vases, pair silver spectacles in old

. covered case, and a timepiece in walnut case

Papier-méché writing stand, decorated pearl

Two pairs chopsticks in cases

Tonbridge-ware tea-caddy, ditto thermometer, and
Japanese teapot in wicker basket

Pair old large flintlock pistols

Kaffir pillar, hide-covered bottle, Persian pen case, and
inlaid easel

Old Indian shrine, with figure supports

Carved rosary and cross, and an old metal Holy Water
font

Six early hand-painted fans

Bombay watch stand, inlaid with silver and ivory, Kodak
camera, and Japanese box

Six Chinese hand paintings on rice-paper

Portfolio engravings to Shakespeare

A 13}-in. decorated 2-handled vase

A 15-in. Wedgwood dish and cover

Old grandfather clock, brass dial, engraved * John Lang,
Moreton,” in rough wooden case

Embroideries, &c.

A handsome Chinese terra-cotta silk hanging, elaboralely
embroidered in gold, Chinese mandarin, animal in centre,
and kviin and r;imgrm decoration, about 11ft. by 4ft. 8in.

An Egyptian door curtain, 40in. by 79in.
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218a

219a
2204

215
216

217

218
219

220
221
222
223

224
225
226
227
228
229
230
231
232
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235
236
237

13

A Egyptian stand cover or wall piece, 40in. by 40in., and 3
chair or cushion covers, 19in. by 20in.

A fringed silk square or shawl, painted, 44in. by 44in.;
and a heavily embroidered gilt silk square or table
centre, 21in. by 20in,

A gilt and silver woven antimacassar or table centre,
16in. by 16in.

Four cotton squares from Baghdad, 24in. by 21in.

Very large antique Indian (Cashmerej shawl, in perfect
state of preservation, particularly refined colours,
cream centre, genuine Indian, with the characteristic
gold threads in the fringe

Fine old model of an 18th Century London fire engine

Collection of 48 London tradesmen’s cards, relating to
angling, etc.

Presentation bronze plaque to the great scientist, W.
Crookes

Eight trays of casts of rare gems

Carving knife and fork, ivory handles, carved with por-
trait of Duke of \Eel]mgtﬂn

Very fine old painted fan

An 18-carat gold wrist watch, in going order

Collection of 7 Masonic jewels

Set of 6 Nelson and Victory silver tea spoons, and a rare
old ring sundial

An old Chinese sage-green vase, marked Kien-Lung

Pair Nottingham ware busts of Wellington

An ancient marble cross, 18in. high, from Cornwall

A fine armornal plate, Chinese mark

An unusual I-colour lapis lazuli necklace

An old Chinese carved rock crystal, God of Plenty

Pair of rare porcelain tulips

A rare old tortoiseshell large box

Another very fine large mother-of-pearl box

A small collection of various old curious seals

Various old copper lustre ware

Lot of old engravings, prmh and an old serap-book

Various old books of music

History of the War in Spain, and the Life of Lord Welling-
ton, with elegant engravings, published 1812
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239
240

241
242

243

244

249

250

251
252

253
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A remarkable old Sévres bisquet group representing the
Empress Josephine habited as a Roman Emperor with
cupids

An old Chinese figure of a priestess with elaborate coloured
dress, and numerous amulets, 22in. high

A stoneware bottle and 3 mediaval pots from excavations
in the City of London

A large Bellarmine, and a Greés-de-Flanders jug

Two old slip-ware money boxes, each surmounted with
figures of birds

A pair of tall metal candlesticks from a church in Holland,
expanding in a telescopic manner from 24in. to 39in.

A showcase for the display of jewellery, etc., octagonal,
on a tripod support, with eight triangular flaps rising
to the centre with series of small ledges for the articles

‘A plate-glass showcase, 4-sided, length 30in., height 18in.,
depth 18in.,, on a mahogany stand; total height
3ft. 9in.

A collection of ancient Roman glass fragments of rare
colours, including choice specimens of Montefiori and
other kinds, about 90 in number; the collection was
made in the course of many years, and the pieces are
all fixed on a tray for proper display

A small Coptic tombstone, carved with the cross in a
floreated circle, and another of quadrangular form,
both from El Akhmin, Egypt, of the 5th Century

An ancient Egyptian panel of sandstone, 16in. by 10in.,
mounted on a wood plinth, carved with the cartouche
of Rameses the Second, the Pharaoh of Exodus

An important vase from Cyprus, with 2 handles, decorated
with bands of brown colour, a fine museum specimen,
293in. high

Two large bronze bowls with projections on the rims,
known as mandats, from Bokhara, estimated by authori-

- ties as of the 14th Century

A Persian 17th Century fruit bowl
A Lambeth Delft sack bottle, inscribed and dated ** Sack,
1657

Three bronze vase handles, decorated with masks, and 6
terra-cotta heads, all ancient Greek
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257

258
259
260

261

262

263
264

265

266
267
268
269

270
271

272

273
274
275
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Two iridescent glass perfume bottles of remarkable
length, 113in. and 13}in., rare, from tombs at Nazareth,
Roman period

A Peruvian vase of red ware from Cuzco, and a globular
vase, painted, found in a grave in Bogoto

A Greek terra-cotta of Silenus leading a goat, and in his
left hand a wine cup, in velvet-lined case, from the
Ampthill Collection

A glazed case, 19in., containing various ancient Egyptian
relics

A brass alms dish (Ifalian)

Ditto

A large Egyptian bead with chevrons in coloured glass,
and a quantity of small glass beads

A medi®val costrell found in London diggings, and a
2-handled vase :

A bust in parian of Admiral Sir Charles Napier, a Ralph
wood group of St. George and the Dragon (A.r.), and a
terra-cotta group

A piece of 16th Century stained glass, the head of Christ

A religious carving in alabaster of The Ascension, in
antique Flemish frame

A magic mirror, in black glass, used by magicians in Asia
Minor

A trumpet, brown colour, old Bristol glass, 36in.

Two old Bristol glass walking-sticks

A rarve coloured glass paper-weight, dated 1848

A book, the Life of Nelson, with numerous illustrations,
a large paper copy in an old Turkish binding, and with
the Nelson bookplate

A small iron saluting cannon, 20in. long

Six antique steel snuffers, candle-box, Scotch crusie,
and sundries

Model canoe, models of Lapland man and woman, shoes,
opium pipe, and sundries

Collection of match-boxes, entire (about 300, all different)

Twelve old Dutch tiles, coloured figure subjects

Fifteen ditto, blue and white shipping scenes

Fifteen ditto, blue and wlhite

Pair of Dresden candelabra
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The roval sword of state, heavily mounted in pure silver,
entirely of mative manufacture, captured with the King
of Dahomey when the French conquered that country ;
uniqie

A beautifully-made miniature theatre, complete with fool-
lights, drop scenes, wax figures, efc. ; also plays and pro-
grammes, with instructions for the production of the
various pieces

Six Burmese figures, a Burmese elephant, and a pair of
Chinese boots

Six brass finger-bowls, 2 brass trays, 2 ditto (ash), and a
copper ditto (all Indian)

Fifteen brass ornaments (Irdian)

Three lacquer boxes (Burmese)

Two teak elephants (Burmese), a shell ornament, ditto,

a spoon (Arabian Sea), and a comb, ditto

A set jars (Chinese), 2 stamp boxes, ditto, a Kaffir snuff
horn (Africa), and a Burmese bag

A rug (Persia), a Shan hat (Burma), 2 umbrellas, ditto,
and a sabre (India)

Box of ancient pottery vases, etc., some rare types

Sixteen Egyptian charm figures of gods and animals,
several mounted

Box of loose Egyptian beads, from Professor Petrie's
excavations

Eighteen Egyptian scarabs, including royal, and all
finely mounted

Fourteen ditto, some of large size

Card of Egyptian charms and amulets

Collection of British and other copper coins

Thirty-two 17th Century traders’ tokens, rare

Miniature— Madonna and Child

Very fine antique Persian jug-shaped vase, and 2 rare
lamps, all in green glaze

A long Queen Anne holster pistol, steel mounts

A Georgian pistol, brass mounts, by Gandon

Pair of Spanish dags, brass mounts

A pistol flask, 17th Century, stag’s antler and steel

A Scots basket-hilt and sheath, 18th Century

A Queen Anne flintlock pistol, with steel mounts, in fine
condition
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A hunting sword (mid 18th Century), in a green shagreen
case ;

0Old English crossbow

Brass-barrelled blunderbuss

Ditto

Pair of flintlock duelling pistols

Double-barrelled gun, by Purdy

Two single-barrelled guns, and 3 bayonets

Navwval cutlass, 2 native short swords, and 2 others

Old Japanese Armour, Weapons, &c.

A suit of old Japanese armour, with iron helmet, complete
A ditto suit

A ditto suit

A ditto suit

Four old Japanese lances

Four ditto

Four ditto

Three ditto, inlaid with mother-of-pearl

Two Indian matchlock guns

A Moorish flintlock gun, with snaphance lack

Old Japanese matchlock gun, inlaid with brass

A small flintlock blunderbuss

A Queen Anne flintlock musket, and a ditto carbine
Old English prod or crossbow

Two old spontoons, carried on parade

Two old halberds

A pair of old gauntlets, and a pair of armour knee covers
An 18th Century old English crossbow

Early iron cuirass, inlaid with dragon, etc.

Two early short Japanese spears with red lac hafts
Curious old cannon ball with chain attachment

Native Curios.

A sacrificial sword, from Nepal

A ditto with ball hilt

A Persian triple spear-head, and a battle-axe

Old marriage belt, set with cornelian, from Montenegro
A Turkish Pasha’s sword, with heavy silver mounts

Two old Indonesian swords
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3504

351a
3524

353a
3544
3553
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348
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352
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Curious old African musical instrument, and a native
drum :

Various African curios

Two Australian spear-throwers with shell mounts, a ditto
message stick, and 2 boomerangs

A curious South Sea head-dress, and various beadwork,
etc.

A New Zealand hand club, ditto paddle, and a chief’s staff

A Masai spear with fine blade, and 3 others

Obsidian head spear, bow, arrows, blow pipe, etc.

OUld mahogany medicine chest, with scales, etc.

A pair of large old spurs, and 3 other pairs

Two old toasting implements, and 2 other pieces

Three old Afghan long knives, from the Kyber district

Three ditto knives

Five old Australian boomerangs, 2 ditto shields, a spear-
thrower, and 1 other piece

Four South Sea fish spears, and a shark’s-teeth sword

Two native hats, 2 ditto musical instruments, and a piece
of native decorated cloth

Various native and other curios, in box

Two old Moorish silver-mounted daggers

Old Moorish large brass engraved powder flask, and 2
ditto, studded with brass

Four old Japanese daggers

Four ditto swords

Fine Malay spear with silver mount and hair attachment,
and an Indonesian sword

Arab leather sachet

Two daggers, hoof handles

A George IV. drum

Malayan Weapons, &c.
Two Sakai blow-pipes (engraved), with quiver and poisoned
ATTOWS
A ditto (slightly engraved), and a ditto (plain)
Two Malay silver-mounted spears
Three ditto brass-mounted spears

Three Tenggeresa spears (over 8ft. long), and a ditto
t5ft. 8in. long)
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366

367

368

369
370
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Ancient sword in metal-bound sheath, ditto curved
sword, brass hilt and sheath, and 3 Chinese swords,
horn handle

Curved sword, wooden figure hilt (blade 22in.), and a
parang and sheath (blade 18in.)

Ancient dagger (blade 8in.), a Chinese curved dagger,
horn handle ; old Malay knife, carved horn handle ;
Javanese parang, metal-bound sheath, and 2 Javanese
ditto

Two Malay krises and sheaths (wavy type), a ditto, with-
out sheath, and 2 ditto, with sheaths (straight type)

Malay kris, with ornamental sheath (straight type),
ditto, without sheath, ditto, and a ditto, with elabﬁmtd}
carved horn handle, without sheath

Parrying shield with antelope horns

A Kedah (Malay) gong

A Malay brass cake-tray and cover, a ditto shell-shaped
tray, and a ditto pedestal tray

A Malay brass sirih set, a Chinese brass hanging lamp,
and a piece beaten copper, dug up on Sinai Desert

Three large Chinese plates with border

A large Chinese plate, blue and white ; 8 Chinese ditto
(various sizes), and 2 Japanese ditto

A Chinese figure, and a box samples Malayan woods,
with notes

An infantry sword (English)

A fine old sundial, in fishskin case, by Dollond

A zoetrope (the first idea in moving pictures)

Museum stereoscope, achromatic lenses, rack adjust-
ment, containing a number of transparent and other
slides, tulip wood and ebonized

A collection of bookplates, British Museum duplicates,
Wollaston Franks collection

Two decorated vellum diplomas, album containing early
medical prints, etc.

Two decorated vellum certificates, ditto, an inquisition
on several rolls of vellum, and others, scarce

A large album containing portraits of musicians, views,
etc., ditto of pencil drawings, engravings, etc.
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379

381

382

383

389

390

391
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Pharmacopeeia Equina, 1833 ; and 24 other scarce
medical tracts, some with coloured plates by Bracey
Clark, bound in one volume, and other medical works

Curious coloured satirical engraving of The British
College of Health, framed and glazed ; 2 early micro-
scopical manuscripts, book of curious drawings, ana-
tomical, ete., a parcel

History of Amadio of Gaul, 1563, Ist edition, very rare,
from the Bonaparte Library; and other early works

Twelve curious Dutch coloured prints, Geographical
Fun, a book containing a sampler and needlework,
children’s books, etc., a parcel

A fine and very complete antique microscope, with powers,
in mahogany case

Antique microscope, of very unusual design

+ Poems of Earls of Ross Common and Dorset, 1752, 2 vols.

in 1; and The Piccadilly Ambulator or Old Q.
scarce, 2 vols. in 1; and others, a parcel

The Poems of Oliver Goldsmith, Poetry of the Year, both
with beautifully coloured illustrations; and others
with coloured illustrations, Baxter Licencees

Album of photographks containing a large number of
views, principally Egypt and India; and two cthers,
smaller

Antique level, by Cary, ditto sextant, and 2 other antique
instruments

Antique microscope, by C. Dixey, very complete

Two curious antique microscopes

Manuel of Anatomy, or Dissection of the Body of Man,
Read, 1650 (a.F.); Treatise on the Medical Leach,
Galvanism for Medical Purposes, Aldini, both very
scarce, and others :

An album containing a number of frontispieces, tail-
pieces, and initials, by IFaithom, Wandelaar, Burgess,
etc.

Wyngate's Arithmetic, containing the Composition of

Medicine, scarce; and other 18th Century scientific
works

Curious old book on Perspective, plates; Theory of
Water-Colour Painting, Barrett, extra-illustrated ;
and a numbter of scarce pamphlets on Art, a parcel
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401

402

403

404
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Antique microscope, with fttings, in mahogany case, and
another :

An album containing a number of coloured and plain
juveniles, and a portfolic of a number of others (un-
mounted)

Two albums containing old valentines, coloured prints,
eLc.

Album containing coloured aguatints, drawings, ete.,
and 3 others

An interesting collection of original Tonbridge ware,
including case with bottles, inkstand, signed (16 pieces
in all) :

Two early editions of Bunyan’'s Pilgrim’s Progress, curious
cuts, old Bibles, etc., a parcel

Scarce medical and other pamphlets, one dated 1610,
17th and 18th Century (13 in all)

Episodes in Insect Life, 2 wvols., beautifully coloured
illustrations ;  British Poisonous Plants, DBotany,
Lindley, and others, all with coloured illustrations

Volume of 13 foreign 18th Century pamphlets, curious
book on the Microscope, and a number of old pamphlets,
a parcel

A large album beautifully illuminated, 2 others, collection
of crests, and a portfolio containing a number of
illuminations, etc.

Portfolio of engravings, book of ditto, and an album of
photographs

Subseription book containing a number of medical and
other autographs, 3 small sketch books, and curious
books

Medical History from Earliest Times, Withington ; The
Masculine Cross, illustrated ; Kitchener's Letters on
Marriage, very rare ; and others similar, a parcel

Polished mahogany cabinet containing a choice collection
of fossils j

Book of Almanacks, Morgan; Chronological Tables of
Europe, Parsons, 1726, scarce ; and others similar, a
parcel

Pilgrimage to Meccah, Richard Burton, 2 wvols., beaus
tifully coloured plates; and others, a parcel
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418
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420
421

422
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424
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Catalogue nf Coins and Medals, Tyssen, with portrait ;
‘a number of other catalogues and art works, some
priced

Mahogany glass-topped case containing a collection of
small shells, and a mahogany box of ditto, suitable for
shell work

Album containing a large number of photographs of
Rome, Remains of Ancient Rome, vol. 1., Middleton ;
and an album of photographic views, U.S5.A., ete.

Antique Globe, by Adams; book containing a number
of early maps, by Speed and others, many of American
interest ; and a portfolio of transparent astronomical
diagrams, etc.

A number of original parchments, survey and wills, etc.,
17th and 18th Century

* Rack-adjusting cabinet stereoscope, by Beck, best quality,

and a number of coloured and other slides

High-class aneroid with vernier, by Elliott ; maximum
and minimum thermometer, compass, small drawing
mirror, and a number of drawing rules

Curious antique mahogany barometer and thermometer
combined, and a nickel-plated instrument, in case

A choice collection, in 2 mahogany boxes, of minerals,
corals, and uncut polished stones

Curious slide rule, 2 ivory sectors, ditto protractor, and
10 ivory rules

Two cases of ivory-handled knives, 2 old ivory syringes,
and others

Five cases of early 19th Century surgicals, all with ivory
handles

Antique gaming wheel, and a green stone axe head

Mathematical instruments in fishskin case, ditto brass
sector, antique compass, and 6 other items

Curious geographical slate, and a number of early games

Curious antique glass chemical set, scales in carved case,
2 hand microscopes, and other sundries

Curious antique astronomical instrument, by Penjel,
F.R.S., antique water resistance, fire syringe, and
other sundries

A curious artificial eye in case, by Nachet, Paris; a
skiascope, by Dr. Roth, and a set of wools for colour-
blindness, by Holmesen



426

427

428
429

430
4314
4324
4334
434
4354
436A
437A
431
432
433
434
435

436

437
438
439
440

441

442
443
444
445

446
447
448
449

23

Ivory palette, 4 ivory rules, a large stick of Indian ink,
and other sundries

An antique brass dissected cube, by Banks (2 in case), a
navigation instrument, and a fine set of 100 stereo-
graphic slides, models of cryvstals, very rare

Scotch plaid ornaments (5 pieces), Tunbridge compass,
and other curios

Three silver match-boxes, silver-mounted salts-bottle
and cigar case, pencil, and other curios

A wool-worked ship, in frame

Two oblong rosewood boxes, inlaid with figures, ete.

A pair lacquer vases, inlaid with silver

Another pair (larger)

Handsome pair lacquer trays

A fine brass figure of Buddha

A brass bell with carved stand and beater

A Chinese deity

An inlaid onyx tazza

il painting—Battle scene

Ditto—Portrait of an officer

Seven old Rowlandson coloured caricatures, framed

Three Davenport ware Licénsed Victuallers' Pubs
(getting scarce)
piece of very fine old Indian embroidery, decorated
birds, etc., and another piece, decorated peacocks

An Indian silk shawl or scarf, and another piece

A number of Oriental dishes and plaques, in box

Antique telescope, and an old English table lamp

A brass inlaid desk, another, a Chinese black and gold
lac box with interior boxes, and carved wood box

Grotesque pottery figure, carved wood figure of a boar,
2 Japanese boxes, and pair book-rests

Number of pieces of blue and white china, in box

A Moorish hanging lamp, and large Benares vase

A fine old Tibetan kettle, and 3 other pieces

Old Chinese ginger jar and cover, and mottled-ground
vase

Two quaint Japanese vases

A collection of antique cameos and gems (models)

Lot of various old Spanish black lace, and others

Pair of curious Spanish leather riding-boots, and another
pair of carved wood stirrup shoes
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American Scenery, in 2 vols., by N. P. Willis, Esq., with
numerous superb engravings by W. H. Bartlett

An old Bible, beautifully illustrated with old engravings
of famous paintings, and with oil-colour prints by
Baxter Licencee

A very rare book of Waterloo—The Plan of the Battle,
illustrations of the famous battle spots and monuments
around Waterloo

Various Hogarth engravings, published 1798, including.
set of 6 Harlot's Progress, by Hogarth

Various lot of old engravings and prints

Travels in Egypt During the Campaigns of General
Bonaparte, with numerous engravings, also other his-
torical books .

An old model of an early Egyptian corn ship

‘An old sailor’s model ship in hcttie

Two old paper-weights,

Various old Staffordshire figures und animals

Lot of Persian matrix stones

Another lot of amethyst stones for mounting

Lot of odd ]ewellen curios and beads

A very fine old sctapbook

An old Persian spear-head, finely engraved, and another
hunting dagger

A beautiful colour cornelian necklace

Varicus old Wedgwood green plates

An antique bronze Chinese kylin, and another Early
English head of a woman

A 16th Century Belarmine bottle, found in London

A rare model of Cleopatra’s Needle in black marble, and
inlaid with Russian malachite

Various specimens of Sunderland pink lustre ware

A small collection of various old carved wood articles

Lot of various old glass and china

Fifteen cut wine-glasses, and a glass decanter

A finely carved tortoise-shell comb

An old piece of needlework, representing Red Riding
Hood

A pair of Sheffield-plated wine-coolers

A pottery jug, a wax panel, miniature, and an Oriental
figure
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A plated decanter stand with 3 cut-glass bottles, and a
plated tankard

A lacquered pole fire-screen

A pair of Oriental vases and covers

An old stone figure, and a small carved wood panel

A pair of large antique Chinese kylins, decorated in
green, etc. (A.F.)

Religious Indian Paintings, &c.

A Court of Justice, 16th Century

Hindu Prisoners, with description of their crimes (2)
Two Hindu religious leaders, a Hindu sacrifice (2)
Three early Hindu paintings, with descriptions (3)

Ditto portrait of Mohammed and his Victory in the
Battle of Badr, and 2 other curious paintings

Two Mohammedan religious paintings, very scarce

Indian and Persian charms, in 4 frames

Mohammed’s supposed journey to heaven and back,
and 3 others

Five Chinese paintings on rice-paper, in 1 frame

A Burmese magician with two of his wives, and the
Buddhist Celestial City, with description

Indian surgical instruments for cataracts, a fragment of
a temple painting, a mosque tablet, and a book of
Hindu religions and civilization

Religious Mohammedan arins, used by dervishes, excecd-
ingly rare

A parcel of 15 ancient works dealing with religious and
medical subjects :

A carved crystal coupe used for antimony, a curious old
missal, and others

One of the oldest Bibles, and Roman Theology and
Mythology, with illustrations (8)

History of India, its religions and castes, with numerous
illustrations, and 3 old books

History of Mohammedan Wars and Conquests, and 3
religious books in Hindustani

A magical painting and a Turkish miniature, both very
rare :

Two fine pictures, and a religions Persian MS.
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The Philosophy of Aristotle, 1676 ; Antiquity and
Religious Importance of Constantinople, 1688, and
others

Six old scientific pamphlets, and 4 others on Hypnotism,
etc.

Two parcels of Oriental Greek and Latin works

Portrait of the celebrated Dr. John Lilly of Oxford, a
magician and philosopher

Portraits of 2 angels—Good and Evil, as believed by
anclent Persians, and 3 Mohammedan religious pamuls,
exceedingly rare

Four old lacquer paintings, and a Persian MS.

Two Arabic MSS.

A bronze temple bell, and 8 Hindu temple ornaments,
Very scarce

+ Two old medical and astronomical machines

Two Franks and the Easterm Magician, painted by
Cheeseman, 1890 '

Three old magical Indian miniatures—Paintings

A very old Chinese print of the first Buddha, considered
very rare and valuable

Indo-Persian MS., with miniatures, very curious

Collection of rare Persian and Arabian stamps, 1n 12
frames

Collection of 20 old Persian and Indian charms, with a
MS. dealing with charms and amulets

A parcel of Greek and Latin books dealing with astronomy
and the ancient sciences, and almanacks

Portrait of an Ormental physician, ditto Indian with a
fakir, and demons

A parcel of Oriental and Latin books, with 5 Buddhist
amulets, and a painting of Hindu magician

END OF SALE.
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CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer, and il
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
resold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue,

SEcOoND.—No person to advance less than one
shilling ; above {2, two shillings and sixpence ; and so
on in proportion.

THIRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourtH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity

of, or any fault or defect in any lot, and making no
wairanty whatever,

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditiens, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with

all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

*x= DPictures offered for sale are attributed to the
artists named, but no guarantee as lo their
genwineness 1s given or implied.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE ON

LOTS NOT CLEARED PROMPTLY,
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Auks, RanNp, LonDoN.
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CATALOGUE.

On TUESDAY, OCTOBER 13th, 1925,
At 12.30 precizely.

ON VIEW:
Monday, 9.30 a.m. to 5.20 p.m.
T“ﬂﬂdar, 9.30 a.m. to 11.30 ..

*.* Pictures offered for sale ave attributed to the artists named,
but wo guaranitee as to their genwineness is given or tinplied.

Pictures, Prints, Books, &c.

Lor 7
1 il painting on canvas—Allegorical subject .3{} -
2 Ditto—Cherubs, and another %,/—
3 An Extract of Rev. John ‘-.ﬁua]n s Journal—Pilgrims
Progress, 1792 edition y .
4 Four framed coloured prints 5 / —
5 Poetical Works of William Shen&tone and ditto of Oliver

Goldsmith, illustrated ; Elzabeth, or The Exiles of _

Siberia, from the French of Madame Cotton ; Love's
Levee, or The Court of Hymen, being a choice collec-
tion of Valentines and answers

6 Dan Leno : Hys Booke, written by himself, a volume of
Frivolities, paper covers (7 by 43in.) puhllahud (Greening
& Co., 1901 ; Prayer Book, ng (zeorge and Queen
Charlotte ed1t1011 1775 ; Sacred Dramas, by Hannah
Moore, with engravings

2/

! {} JI.-'f:_.
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Select Pieces : Thomas a’Kempis, vol. 1 (complete in

itself), published 1717: The Great Necessity and :

Advantage of Publick Prayer and Frequent Com- {5/ s

munion ; designed to Revive Primitive Piety, by the

Right Rev. Father in God, William Beveridge, D.D.,

Late Lord Bishop of St. ‘Asaph, published 1708, R.

Smith in Exeter-change in the Strand (7 by 4}in.)
Military-type=tist Life Guards
A coloured picture of Napoleon DZ-”
The Universal YHerbal Dictionary,

2 vols, 1816

Buffon’s Natura History, 2 vols., coloured plates, 1817 3(7/'.

The Living Racés of Mankind,-2 vols.. Native [Ferns, b
Lowe, and 2 others

ind cdition, plates,

. Two old Bibles, and 4 other books & /—

A large quantity of well-bound books —Poems, Memoirs, /).
etc. !

One hundred Japanes Eints fu/.- ﬁfg_{ Lt

Antique mahogany fite Teen 4

Fine old Italian oil p nting, 5ft. Py 4&.. i

Baxter print—Th P Pickersf 1 'L.e Blond, and 1 other 57-;
woodcut ungra'v'gng

Four old cottage gzairs (A.F) " 16 [ —

Dutch House, by George Gregory 7 Z..-

A pair oil I}ainti|1§§. in heavy gilt framie 2 /{ o/-—-

A set of 4 Persian pictures, in gilt frames

Set of 6 prints—A Rake’s Progress, from Hogarth “_:r{{.. 1‘&({,{; “ Loy

Two Indian pictures, framed and glazec

Caricatures in colours, and others | v 2-—-'

York Views, St. Mary’s Abbey, and othéss, rare higures by 1 [
Bartolozzi (12) {

Parcel of éngravings— Countess of Devonshire, Lady and 6[ -
Child, and others

Coloured circular—Girl, oval—Addada, and the Hayfield /"

(3)
Sporting engravings, proofs— The Woodcock, Fox, Hawk, 79 /_
Grouse, The Huntsman, etc. 8y "/
Two ovals, in red, and 4 others (6) {{/ /__
The Charmers, by Peters (2), and St. Mary's Abbey, "/
in colours (York) (3)

Rare engraving, in colours—Nerissa, by Geo. Townley
Stubbs, 1800
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2
St. Giles and St. James, beaut},f in colours
Very fine coloured ** First Bite ” | 9| —
The Fair Student and the Kentish Girl 14;/ ‘MQ
Versailles, British Institution, Pall Mall, in ml-:)mc, 37 H et
Bridlington Priory (3) :
Two rare sporting prints—Carless Racehorse, in colours, 44/~
1770, and Shooting (2) .
Old mezzotint, Mr. Moody and Packer, and 2 others (3) [ 2/~
A mysterious well- painted picture on post- morteni I/ ¥(- }'ﬂﬂﬁéé"
Tme_olﬂ“ﬁmks, in Slavonic, exhibited in theSotth =
Kensington Museum, original gold-stamped hmdmg V ﬂ./,- go/fum
Ditto, ditto | —e -

Ditto, ditto

Watson, Che q‘iﬂr, 5 vols.,, with curious plates, 1793,

on rice-paper, Iﬂf- go{u—v—r»om

and 3 othets
Box of books {v:
Dictionary of rade w1th maps of A erica, 1734, 2 vols.,

rare
Four vols. old mas plates ;
Old scrapbook c nin ed

e, rare

Box of books (various), rare g [

Johnson, English Dictionary, 1773, 2 vols., folio, calf f;! -
350 Autograph Letters (v dneu:-.} and 6 others l"}?

A manuscript of Charles 1., 16411671, original binding 2 o/ -
A Common Prayer, in manus ;ript, original binding 6/___

Box of b ioms)s o=

History of Clans o{‘;ccgtl , with portraits and plates ﬂ -

Recuil, D. : Ant ies of Lgypt, with fine plates, rare,
1752 g

Vituives PoIlmaa Architecture, with woodcuts, rare,
and 4 others 3

Fuller’'s Holy State, 1st edition, 1639, with portraits, 5-’
rare, and 5ot

Early Dictio rix edin }]«3% rce, and 2 uthcr-:

Tractates U }i\‘ﬂw % an L:l]i 1628, and
others

Nicolas De ira Plll‘ltl"l’i in 1485, rare

A Smith-Premiei typewriter o / <=

b
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64 A book on Astrology, printed in 1495 |/ /0/ - S
65 Amusing and Instructive Chemical Recreations, by John
Griffin, 1825 ; a Lecture on Heads, with an essay with
47 heads, by Nesbhit, from designs by Thurston, 1812 :
and a book on Heredity, by J. Arthur Thomson, M.A.
3 ! (3)

Y . Y 25 5 . = .
’ ,,q'ﬁr’ljﬁﬁ,’ Unique stipple engraving of Robertus Glynn, M.D., in

— gown of Coll. Medicor ni Soc.

167a! Copper engraving of Fr : ' miia great lecturer
it on anatomy, and 3 nrtr& s, an eminent
N physician ' (2}
©. 684/ Print of Thomas Linacre, M.D)., and cow’s horn polished
"""\ by Dr. Jenner and presented to the R.C.S.
Native Curios, Ethnographical Specimens, 8c.
67 Curious light parrying shield from the Loangwa River,
Awemba, North Lake Nyassa, near Karonga ; very
few of these have been seen in Europe
68 Exceedingly rare ancient tribal mask with real hair
attached, got from the Makonde by Captain Wm. Read,
while in the interior of Portuguese West Africa : only
‘two of these specimens are believed to have been taken
out of the country
69 Series of 5 native African battle axes, each from a different
tribe a s
70 . Ditto, mostly with localities [{{]= W atie,
71, Curious old hornjc arm J P
.72 Collection of 7-fa e;l‘ charms showing various designs,
_ from the Orokolo Trib of ‘British New Guinea
P i -"?3) Collection of carved wood lime spatula, from New
- Guinea !
74 Colleetion 6f named fibre dresses, worn by the women of
New Guinea, Fiji, etc.

75 Bundle of various spear-throwers, clubs, and fire-making
sticks from New Guinea and Australia

76 Bowman’s body shield, carved with totem designs, very
scarce old specimen

7L Skull of a New Guinea chief, with face reconstructed with
clay and gum, and coloured red, museum specimen




%
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New Guinea trophy skull, with carved frontal and lower . 2| / re/f - e
jaw bound on with cane, taken by Papuan head- - e
huinter in battle
New \Guinea stone adze, used in making canoes
Fiii stone adze
Ditto {2 ancient wood meat hooks ;J-" "j“/ “‘f}if ™
! ,5 B

Ditto,%2 old wood meat platters s

Ditto, ¥ old head-rests 1;::"5"? S 7 M :

Ditto, bundle of fly-whisks, damaged ancient L-.tc-ne adze, / g'/_, /./ cﬁ*b’“—ﬂtw(
and @ club |

85 Siberiap necromancer’s doll, very rare, used by the j/§ /_

e Tungoose tribe . :
56 A Tungoose chief’s dagger and decorated belt, extremely "-’a'- / /¥ / ,m.«}r,.}ﬁ ( K Ly
fine specimen of these rare knives
> 87 A Tungoose burial image o {;

. 'k ©of old Russian tea, traded among the Siberian f/ b / ,f/ 0‘/(/(
. oy B0 Two of iron, used as money by the Mendi people ) 8 /
e \ g\ : _ of Sierra Lepne

v D @ Massive cufrehcy’ anklet, tooled with masks, and a
£ o currency n1 made into an ar let
9 Brass-bladegl z om Benin 1 rg;_‘ f:-c, L n./f*

(.gg! Rare currerjcy of large discs (Marshall Islands) '
i T ] String of hétman teeth, used in barter (Micronesia

String of New Britain currency of nafra shells ,:?) J Zﬁ 1"‘”""
95 Congo chief's ceremonial snuff mortar, supportéd

seated figures
96 Solomon. :ﬁmf s ceremonial mortar and pestle, also sup- r:?{ 'La} @f/f_
ported by figures and inlai ash?
97 Katanga dance mask - .
98 A Bari chief’s helmet {‘.DVEIL with cowries (Upper Nile) s}
99 Two North-West ﬂafn an falismans encased in Rgiher | ,ﬂ?‘ ; / @1}44-"{""
100, Masai war shield j % Pitig-EY\ i w,;(
iy / li]li Masai giraffe mane neck torque and girdle, 2 Tl & ik 2
g rare | 3 4 !;"
# Sofdo Zulu chief’s head ring and bead girdle
: ( Collection of Micronesian stone axe and adze heads,
éﬁzﬂ mostly named : - ?

105 A stone-bladed New Guinea adze 2/ /%) -
106 Collection of 9 Driental rosaries ek

JR S

R Two New Guinea stone-headed war clubs with heads 2 /74 “wio, (7
3‘5\"{) beautifully cut into points f _ '

,.,--"""..

.-'-’
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119

120

An ancient Jat carving, taken from a Bhurtpore temple

8

Eskimo spear-thrower, with engraved ivory records on ‘_}/ /5 ,/
back Ut sy
Tibetan box, 21in. by 12in. by 1lin., on 4 semi-human claw
feet, constructed of silver, brass and copper set with coloured ! q_/ 19 I__
stones, with figures carved in relief on top and sides of
Hindu and Buddhist design, unique specimen

Pure gold roval ornament, being part of the indemnity paid
by King Coffee of Ashantee after the Capture of Coomassie jlfr @
:‘J_v Lord Wolseley on February 4th, 1873 ; a most interest- 7
ing historic object

Foundation brick of Nebuchadnezzar 11., King of Babylon,
B.C. 605 {o 561, tnscribed with his name and titles, JQ/“"’ :
perfect and ver re ; a similar specimen is in the :
British Museum (see pholos)

sewn 1n clothes :

REAW: 1 ?v -m}j e Cur-
rency, and worn o sighify thdt the ¥ ha heads 3{3
head-hunting fm'ays with the preceding * sporan,”
with carved 1_9;'2{‘}'_;&:.&'; worn -’w the Prince Regent

A wonderful piece of fish-scale embroidery, made by 9 / 6 /
I =

depicting the purification of the sons of Levi (Malachi iii, Q,l{- :

in 1830

A collection of 12 curigus Chinese atgatc charms, worn

A Naga man’s * spora
of enemies, obsolete and of great rarity

A Naga chief’s shirt UE fine’ workmanship, worn durlng
very rare _

An extremely fine and mquﬁ rovai Abvaammn ‘bead belt
A set-of*170ld lacquered ivory Persian corner terminals 5 /1 / W
for a low squatting throne ' i§
Tahiti natives for their queen, a unique work of art

A fine 14th Century painting on vellum, in carved frame, L
verse 3) C a A Arrr-tiig

An original painting by Ernest Griset, taken from life, =

of the lancing, at the zoo, of the abscess when Jumbo 4:‘
cut his tusk, reproduced with long account in Griset’s
book

A Dutch engraving, by C. Netscher, of a sick lady with n &
doctor, dated 1664 ; and an old coloured caricature, = /
with medical allusions, both rare ? Aol A {r

"\ _'
«...-)
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A finely painted and unusually large picture of the Shah
of Persia and procession, with executioners on their
way to a State execution, each character named

The companion picture, of Zezid, 7th Caliph of Arabia,
presiding over @w..trial Df the wwea and daughters of

Haassein, who bear ro un heir necks
A beauhfull},:r painted Magc sil nnum&rablL
insects, etc., W deser tmns a I"EllL and valuable

Asiatic scmnhﬁc WO

N /'; ‘11 =,

2fw0(- S

A curious saddle and trappings for a dl"_g Eﬁrv :}&ig&ﬁ

over hump, made of vak’s hair, Tihet raountains

A very unusual Hindu dagg@f’"‘"'f‘d'n piece of sacred
buffalo horn, called khandjar ; a scare devil bell, used
by priests (Tibet), taining

er

An old large native wooden axe, with carved head on
handle (South Sea Islands), and a ditto javelin

A large S. African basket for beer containing a ditlo head-
rest ; a curious skull of a caret canght by a shark, canoe,
carved box, and other interesting native curios

Zanzibar knife, with handle of the extinct white rhino.
horn, and a ditto very old flask of a buftalo’s deformed
horn

Two rare old pouches, made from deceased warriors’
hand armour, and carried by relatives as mementoes of
the departed

A wvery curious and ancient Burmese steelyard brass
weight

A portable set of 18th Century dental-surgeon’s instru-
ments for the teeth, infine condition

A Berar bag containing the 6 different drugs for pan-
supari, a file for scraping the feet (Upper Nile), and
2 necklet charms againsti the evil-eye (Zanzibar)

A collection of nostril rings, um, hy mda men
settled in Zanzibar, and. 5 r@re’bone ? mst
the evil-eye, called matabich fiﬁ)m Lﬂ’( on
Nyasa

Two ancient Ashanti bronze a d iron boxes, to contain
gold dust when trading in slaves, very rare

Copper telescopic temple t;umth with dedication in-
scription, fine f_{

T ———

7
Y bttt
147 -
r/raa (_
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136 Behrens' Collection Catalogue of Buddhist Art, of over ?
-.> 11,731 specimens, including 5,639 netsukés and 2,071 /(9 =

rd medicine cases, vervvaré.only 100 copies being printed. 5 L7 |
\c.\,.f o i ‘),f for subscribers i . . W LA
R F - 1;}{,(3?‘ . An old baker’s tally, dated January , 1820, now: very
e _ 4 difficult to find ; and an anc¢ient charter si’g:{ed by the
royal grantor : V¥ '
138 A finely carved Tongatabu club, 2 Jekri fetish wands ¢ A /__
in the shape of double paddles, and a stone dagger in
handle
139 Zulu charm box in the shape of a knobkerrie, very 3
rare © Mashona knobkerrie, two chief’s staves, and a 1'0/'_5
rhino-hide stick
140 A very old Tibetan tinder pouch, a fine Persian ink-casc , = | _
with inscription, and a child’s rare top, from Lake Nyasa 3 aﬁ-’
141 A fine silver case embossed with the temple at Mecca, *
and containing a very old MS., carried round the neck
by Arabian chiefs as a charm

142 Three rare charters by Emperors of the Holy Roman Z .p;/

Empire : Charles IV., 1359 ; Maximilian 1., 1503, and

Francis I., 1755 ; and a curious pamphlet on James I., A _:pu&f
1643
Ivories, &c.
143 Inlaid sandalwood box, and 3 carved steatite plaques
144 Set of ivory chessmen
145 Japanese carved ivory canoe, and 5 other picces
146 Twelve carved ivories
147 Fine carved ivory temple with figure enclosed, 16in. high,

on stand ;
148 Jewel caskel, beautifully decorated with ivory. and horn %/ | Q/-
panels, with claw feet | ‘
149 Six carved ivory tusks, alligators |
150 Six ditto *
151 Six ditto
152 Iive ditto
153 Six ditto, ornamented with 2 elephants
154 Six ditto, ornamented with 3 elephants
155 Nine ditto, ditto
156 Eight ditto, ornamented with 4 elephants
157 Three ditto, ornamented with ladies
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158
159
160
161a
1624
163
161

162
163

164
165
166
167
168
169

170

4

172

f 173 -

174
/{175
/S50
176
177
178
179
180
181

182
183
184
185
186

187
188
189
190

11

Two carved ivory tusks, ornamented with flowers
Eight ditto, ornamented with snakes
Six ditto, ornamented with fish '
Nine ditto, ornamented with crocodiles
Ten ivory spills, fish, etc., and 3 others b
Fawn bangles, 3 paper-knives, and 7 other pieces [/ /
A 7-in. carved old ivory figure—Venus de Milo, in ebonized * / 2 ,’ =
oval glazed frame (A
A 6-in. carved ivory decorated vase [/ - H UL/{(h h/ffzk .
A 5-in. Japanese old carved ivory ﬁgur(—'ﬂdn holding ,/;p! o
pagoda & {:f
A 6}-in. ditto— Juggler ¢
A G-in. ditto— L\Fldg‘é.gmth ba’ {({ { ! il “ poik
A 4-in. ditto—Man with fan ;
A 5-in. ditto—Cock grubbing ' é 'li
A 9-in. Japanese old ivory and wood decérated figure
A 3-in. ditto—Beggar

Silk needlework picture W J {
Lac cabinet

Indian horn_and brass ornamental n:'mdelahmm | &

Set of 4 old co ou,?ed sparting prints, in oak framcs“{;..l [ -

Five Japanese netsukés, an? 5 jornamental ivory figures [/ /D /=

Model of early fife-en ﬂﬂmbmdtmn ink and match
stand
Two old-Duteh-framed engravings ” -
Pair oil paintings, in gilt frames, by J. Aumonier, signed !#/
Baxter and 3 Dickes prints, framed
Pair fine large coloured pictures, tapestry borders ﬂ,/d" /
David Copperfield, first edition, in original binding
Imari hexagﬂnal vase and lid, old blue and white bowl,
and 2 tortoise-shell trays
Portfolio of coloured sporting and other prints )2 !-'
Antimony box, Persian beads, and concertina {3 E..
Number of old glass items
Ship in glass bottle J [
Bronze plaque, china 'stationery rack, and old pottery &/«

ewer
Number of carved ornamental curios (-. 4
Number of old books, including E_lzcvi?' ’ress and Tasso & /.
Three decorated battle-axes 2./ = |
Dyak swords, ndtive model boat, and model canoe | b=

.

% s -
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213
s 214
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£ =%
£ 2154

~ Pair old large flintlock pistols

12

Quantity old white lace, Roman terra-cotta lamps, and }& [ -
African beaded charims /

Old beadwork chair cover, and an antique stool 4/«

God of Plenty, on stand, and a Satsuma bowl with double 15‘/-—
lid

Old Sheffield-plated fruit epergne, with 4 shifting branches, 3? l
on silver-plated and gilt plateau, by Elkington

Portfolio of 123 famous autographs, monograms, fashion / 1 b
plates, etc. ,é ',J Pon

Georgian curious scrapbook, with handle and hand-+'> 2 ',r_
painted figures

Number old autographed letters (one 1632, Sir Rlchazf/ﬁff
Lee) vl Lot

Inlaid puzzle box, glass paper-weight, and old tm-caddv !ﬁ (_

Two old Eg}'ptlan vases, pair silver spectacles in Dld
covered case, and a timepiece in walnut case

Papier-maché wrltmg stand, decorated pearl [ © /—f

Two pairs chopsticks in cases

Tonbridge-ware tea-caddy, ditto  thermometer, and

Japanese teapot in wicker basket 17 ‘;'{'
P Iy Narpa s

Kaffir pillar, hide-covered ba}ttle ian pen case, and
inlaid easel ;

Old Indian shrine, with ﬁguw supports [ © | -

Carved rosary and cross, and an old metall HD]V Water / /" e
font

Six early hand-painted fans ‘1{ =
Bombay watclustand, inlaid with ‘-1].'VFI' and wcry Kodak | I?(

camera, and Jap Embox
in

Six Chinese hand

aper ) —
J_I\éS‘LE T s e BA
A 13}-in. decorated 2-handled

Portfolio engravin
vase

A 15-in. Wedgwood dish and cover -
Old grandfather clock, brass dial, engr ved *“ John Lang,
Moreton,” in rough wooden case

Embroideries, &c.

A handsome Chinese ierra-cofta silk hanging, elaborately 14 } X
embroidered in gold, Chinese mandarin, animal in centre, =
and kylin and dragon decoration, about 11{t l:- r 41t. 8in, ’f"{cmuﬁ\j

An Lgyptlan door curtain, 40in. by 79in. ;/;)
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216a
217A

2184a

2194
2200A

A Egyptian stand cover or wall piece, 40in. by 40in., and 3
chair or cushion covers, 19in. by 20in. .

A fringed silk square or shawl, painted, 44in. by 44in., -;/__
and a heavily embroidered gilt silk square or table ;
centre, 21in. by 20in.

A gilt and silver woven antimacassar or table centre,
16in. by 16in.

Four cotton squares from Baghdad, 24in. by 21in.

Very large antique Indian (Cashmere) shawl, in perfect 5 ]
state of preservation, particularly refined colours, 10/~/"
cream centre, genuine Indian, with the characteristic W e o
gold threads in the fringe

Fine old model of an 18th Century London fire engine i M R
Collection of 48 London tradesmen’s cards, rvhtmg to ;‘ - [ i
angling, etc. - e
Presentation h}{crnze plaque to the great scientjst,) Wi
Crookes™ . /e, . f
Pight trays of ¢ Nare gems B ey
Carving knife- fork, ivory handles, carved with por- ;{q]-ﬂ

trait of Duke of Wellington -
Very fine old painted fan j
An 18-carat gold wrist watch, in mn order ¢ uJ ! o
Collection of 7 Masonic ]ewela 11 j
Set of 6 Nelson and Victory :alhgr

old ring sundial
An old Chinese sage-green vase, marked Kien-Lung ! U
Pair Nottingham ware busts of Wellington '/ L% s {}-..-b ff_-’
An ancient marble cross, 18in. high, from Corfigall . e

a spoons, and a rare_ 9 "‘2-‘!1*‘3

“A fine armorial plate, Chinese mar ? -
la

An unusual 1-colour lapis lazuli nec ) L
An old Chinese carved roek crystal, God of ]Lnt}r 1 J ;f:t f -
Pair of rare porcelain tulips 9 0/

A rare old tortoiseshell large box | } 'y s, _ :
Another very fine large mother-of-pearl box i -
A small collection of various old curious seals I' : Hi |-

Various old copper lustre ware | 9 =
Lot of old engrdwnga prints, and an old scrap-book

Various ks of music 5/ ==
History of the War 1 ain, and the Life of Lord Welling-
ton, with elegant &\ﬂ;g:f pubhsh{* 1812
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239
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A remarkable old Sévres bisquet group representing the J/ j
Empress Josephine habited as a Roman Emperor with
cupids |

An old Chinese figure of a priestess with elaborate coloured f I 5'; -
dress, and numerous amulets, 22in. high ;Eu_);, “tf

A stoneware bottle and 3 medizval pots from eacavatmm.?
in the City of London

A large Bellarmine, and a Grés-de-Flanders jug ) }( ﬂ@é’
d wit

Two old slip-ware money boxes, eac 11,5' nount

figures of birds 1 {
A pair of tall metal candlesticks from a chummland
expanding in a telescopic.manner fromp 24in. to 39in.

A showcase for the display }of jewellery, etc., octagonal,
on a tripod support, with' eight triangular flaps rising
to the centre with series of small ledges for the articles .
A plate-glass showcase, 4-sided, length 30in., height 18in., }/pO { —
depth 18in., on a mahogany stand; total height
3ft. 9in.

A collection of ancient Roman glass fragments of rare =~ ; ;L{ '
J

colours, including choice specimens of Montefiori and %/ £© [~
other kinds, about 90 in number ; the collection was .-l,hﬂn.
made in the course of many years, and the pieces are  ____~.
all fixed on a tray for praper display —

A small Coptic tombstone, caryed with the cross in a
floreated circle, and anq‘the vof gadmngu!,ar form, '+ f"
both from El Akhmin, Egypt, of thv; Sth Ce

An ancient Egyptian panel of ‘sandstone, ih{‘ v 10in.,
mounted on a wood plinth, carved with the dartouche
of Rameses the Second, the Pharaoh of Exodus

An important vase from Cyprus, with 2 handles, decorated ,|g ’-
with bands of brown colour, a fine museum specimen, A
291in. high :

Two large bronze bowls with projections on the rims,
known as inandafs, from Bokhara, estimated by authori- ”"l %
ties as of the 14tH Century

A Persian 17th Century fruit bowl 9 nl-- '}J;,:t 4&-@

A Lambeth Delft sack bottle, inscribed and dated * Sack,
Hia7

Three bronze vase handles, decorated with ]"[1}1?;1-{5, and 6

"

-

terra-cotta heads, d.ﬂ anclent Greek 19
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Two 1hde§ql5ﬁ{’ éﬁmq [’ieﬂlﬁne hnttlea 0 arkable ! Lj; W}": /
lengih, 11}in. and 134in., rare, from tomb réth, S o 1
Roman period o] 1 OA |
255 A Peruvian vase of red ware from Cuzco, and a globular /8 /ﬁ 2 é ;-"Mﬂ,hﬂ""k{
vase, painted, found in a grave in Bogoto ;

A Greek terra-cotta of Silenus leading a goat, and in his |
left hand a wine cup, in velvet-lined case, from the
Ampthill Collection

A glazed case, 19in., containing various ancient Egyptian /& / -
relics : L

A hrass alntbodish (Tealian) s, | 9, / oY oA

Ditto | e A

A large Egyptian bead with chevrons in coloured %lass, [é"‘}v gzbﬂu.qvg
and a quantity of small glass beads

A medi@val costrell found in London d:ggmgq and a ;‘3.__;_
2-handled vase

A bust in parian of Admiral Sir Charles Napier, a Ralph } ¢ /_
wood group of St. George and the Dragon (A.F.), and a
terra-cotta group

A piece of 16th Century stained glass, the head of Christ

A religious carving in alabaster of The Ascension, in !5’ (i ‘*}JM’/L&
antique Flemish frame

A magic mirror, in black glass, used by maglc{;Bn S
Minor

A trumpet, brown colour, old Bristol gl 36in. ) . / Haf&(
Two old Bristol glass walkmg-ﬁttckq :qize
A rare colowred glass paper-weight, daled 1 LY / -f - ?ﬂt:m

book, the Life of Nelson, with numerous illustrations,
a large paper copy in an old Turkish binding, and with
\he Nelson bookplate

A small iron saluting cannon, 20in. long

Six | antique steel snuffers, candle-box, Scotch crusie,
and sundries

Mode! canoe, models of Lapland man and woman, shoes,
oplum pipe, and sundries

Collection of match-boxes, entire (about 300, all different)

" Twelvd, old Dutch tiles, coloured figure subjects pp |—

Fifteen 'ditto, blue and white shipping scenes | § l_,

l-'

] o

Fifteen ditto, blue and white oy j -
Pair of Dresden candelabra 9 0} s
\ : , 2
) > . :
Tﬂ"‘ ‘ e 1 P ;-_' ¢ |
""%:‘ hfz._ i r,fr I E b
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291
292
293
294
295
296

297

298
.;;x"? i

Wi
302

Three lacquer boxes (Burmese) ‘( (2 ¢ LA
. Two teak elephants (Burmese), a shell orhament, 'i?'m. ;g{..

16

The roval sword of state, heavily mounted in pure silver, -
entively of native manufacture, captured with the King ‘}/ ﬁfy
of Dahomey when the French conquered that country ;
unique e ————

A beautifully-made miniature theatre, complete with foot- 0 {.- "
lrghts, drop scenes, wax figures, elc. ; also plays and pro-
grammes, with instructions for the pmdur..l'iaﬂ of the
various preces e

~ Six Burmese figures, a Burmese elephant, and a pair of fﬁ_{_

Chinese boots
Six brass finger-bowls, 2 brass trays, 2 ditto (ash), and a #7"
copper ditto (all Indian) :
Fifteen brass ornaments (Indian) {p({—%

a spoon (Arabian Sea), and a comb, ditto

A set jars (Chinese), 2 stamp boxes, clltm a Kaffir snuff {3!- "
horn (Africa), and a Burmese bag

A rug (Persia), a Shan hat (Burma), 2 umbrellas, ditto, l&’{-
and a sabre (India) H.

Box of ancient pottery vases, etc., some rare types 4

Sixteen Egyptian charm figures of gods and animals, f&/"" ;
several mounted ¥ Uy

Box of loose Egyptian beads, from Professor Petrles
excavations

Eighteen Egyptian scarabs, including royal, and all g 6 o,

finely mounted
Fourteen ditto, some of large size 57,..* /1( {'
Card of Egyptian charms and amulets g
Collection of British and other copper coins
Thirty-two 17th Century traders’ tokens, rare_I/&] t

Miniature—Madonna and Child

Very fine antique Persian jug-shaped vase, and 2 rare 9 /
lamps, all in green glaze u

A long Queen Anne holster pistol, steel mounts ¢ Lyawe ﬁ‘g(t/ﬁ

A Geclrgidn pistol, brass mounts, by Gandon |q]. "
—Pair of .‘:: 13h dags, brass mounts L‘_! [ g{ o ]3/,{_
Ap t(}l , 17th Lrnpﬁzy stag’s antler and steel A )
A Stots bml\{t hilt and sheath, 18th Century { 'D}I"' frlrra oA

A Queen Anne flintlock plbtﬂl with :-.tm:l goungs, in fine
condition } b ("’ e
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A hun%ing sword (mid 18th Century), in a green shagreen
case.

Old English crossbow

Brass- ba ell blu derpuss 9.9 - f ;’1 ﬂmd&:“(’(

Ditto

Pair of mt uelling plstols “{b a2

Dﬂuble—barrellLd gun, by Purdy Léﬁ’

Two single-barrelled guns, and 3 ba}rﬂn

Naval cutlass, 2 native short swords, and 2 others }g_’ WM

Old Japanese Armour, Weapons, &c.

A suit of old Japangse armour, with iron helmet, complete
A ditto suit % ?

A ditto suit fll i

A ditto suit

Four old Japanese hnceq ‘ 4 ﬁ_ {,""‘ﬁ WC

Four ditto |'6j =1 3 MDA A

Four ditto 4 ;
Three dlttﬂ‘ ﬁlaﬁ'%’%&r—ﬂf -pearl j ) - ﬁxm@,{, é{

Two Indian matchlock guns
A Moorish flintlock gun, with snaphance lock

Old Japanese tch,lc-ck gun, inlgid Wlth brass % ’ ‘,_, ¢
A small flintlo nderb 58 }] g[ Mﬁ' rell .

A A d Jiillo carbiine /._
ch?lg;;hs];m crbss OEVEE: nd‘a ditto carbine “@ J M 0&

Two old spontoons, carried on parade | J f.;i - $
} Bww old halberds J
A pair of old gauntlets, and a pair of armour knee covers |/, = HM
An 18th Century old English crossbow £
Early iron cuirass, inlaid with dragon, etc. 22
Two early short Japanese spears with red iac hafte 2 2
Curious old cannon ball with chain attachment tlet Oflcerr—

P falk

__h__n_.._..._._gww_

Native Curios. & dm

A sacrificial sword, from Nepal JQ‘ ﬁ.. ?ﬂ,{ﬁ_
A ditto with ball hilt 9]«

A 7
- A Persian triple spear-hedd, and a battle-axe | Ld} f - gb:..u_.a.-._.;{ {4

; A 335 .  Old marriage belt, set with cornelian, from Montenegro /:}“f - ity
> 336 A Turkish Pasha's sword, with heavy silver mounts 9 I ™ 6‘;
337 Two old Indonesian swords | 4) m f.;t*; JANIRQLAA,
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Curious old African musical instrument, and a native f:f
drum
Various African curios

Two Austgalian spear-throwers with she]l mounts, a ditto
messagef stick, and 2 boomerangs I} 0]~
A curious [South Sea head-dress, and various beadwork,
ete.
A New Zealand hand club, ditto paddle, and a chief’s
A Masai spear with fine blade, and 3 others :Ic- Z,?MM.‘LA‘
Obsidian head spear, bow, arrows, blow pipe, etc
edicine chest, with scales, etc.
g pld spuﬁ and Dthf‘r‘ pairs ! f.;.
Two old toagting mfp ents 2 other piecés
Three old om the Kyber district I‘J—/'—

f anf]nn
kffives j
stralian bm erangs, 2 ditto shields, a spear- / En{ -
and 1 other piece

Sea fish spears, and a shark’s-teeth sword -

Five old
thrower,
Four Sout

Two native hats, 2 ditto musical instruments, and a piece ! ét !,

of nativé decorated cloth t"t
Various native and other curios, in box
Two old Moorish silver-mounted daggers ( QJMLZL-,

Old Moorish large brass engraved powder ﬂa-a and 2

ditto, studded with brass
Four old Japanese ddggezﬂ-j ! d?

Four ditto swords @,
Fine ‘rfa.la}g spear with silver muurﬁr?]d hair attachment,

and an Indonesian sword
Arab leather sachet o | =
Two daggers, hoof handle
A George IV. drum 14 [—

i

gl -

Malayan Weapons, &c.

Two Sakai blov plpes (engraved), with quiver and poisoned

arTrows
A ditto (slightly
Two Malay silverfmounted spe b —
Three ditto b '—xrﬁmnted spears ] 10]= ‘J["'l; WA
Three Tenggaresa spears (over Sft. ong), and a ditto

¢5ft. 8in. long) " i_ !5

glﬂ?t}d} an A ditto (plain)
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Ancient sword in metal-bound sheath, ditto curved
sword, brass hilt and sheath, and 3 Chinese swords,
horn handle

Curved sword, wooden figure hilt (blade 22in.), and a
parang and sheath (blade 18in.)

Ancient dagger (blade Bin.), a Chinese curved dagger,
horn handle ; old Malay knife, carved horn handle ;
Javanese parang, metal-bound sheath, and 2 Javanese
ditto

Two Malay krises and sheaths (wavy type), a ditto, with-
out sheath, and 2 ditto, with sheaths (straight type)

Malay kris, with ornamental sheath (straight type), a
ditto, without sheath, ditto, and a ditto, with elaborately
carved horn handle, without sheath

Parrying shield with antelope horns

A Kedah (Malay) gong 12|~ A ot

A Malay brass cake-tray and cover, a ditto Shell- 511:]2.,(1
tray, and a ditto pedestal tray

A Malay brass sirih set, a Chinese brass hanging lamp,
and a piece beaten copper, dug up on Sinai Desert

Three large Chinese plates with border

A large Chinese plate, blue and white ; 8 Chinese ditto
(various sizes), and 2 Japanese ditto

A Chinese figure, and a box samples Md,ld.y.in woods,
with notes

An infantry sword (English)

A fine old sundial} in fishskin case, by Dollond

A zoetrope (the fifst idea In moving pictures)

Museum stereoscqpe, achromatic lenses, rack adjust-
ment, containing a number of transparent and other
slides, tulip wogtl an ebonl?;{.d

A collection of bpokj; drt*-. British ‘Museum duplicates,
Wollaston Franks colléction

Two decorated vgllhmin diplomas, album containing early
medical prints] etc.

Two decorated yellum certificates, ditto, an inguisition
on several rolls of vellum, and others, scarce

A large album dpntaining portraits of musicians, views,
etc., ditto of pencil drawings, engravings, etc.
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Pharmacopceeia fquina, 1833;. and 24 othfr scarce w{l"f‘
medical tract§, some-with-celoured plates by Bracey W .
Clark, bound in one volume, and other medical works %

Curious colourdd satirical engraving of The British
College of Health, framed and glazed ; 2 early micro-
scopical mandgscripts, book of curious drawings, ana-
tomical, etc.,fa parcel

History of Amddio of Gaul, 1563, 1st edition, very rare, ],}_I_
from the Bopaparte Library; and other early works

Twelve curiou§ Dutch coloured prints, Geographical
Fun, a boolks containing a sampler and needlework,
children’s bogks, etc., a parcel ;

A fine and very gomplete antique microscope, with powers,
in mahogany case

Antique microscbpe, of very unusual design

Poems of Earls of Ross Common and Dorset, 1752, 2 vois. fﬂ/L
in 1; and The Piccadilly Ambulator or Old Q.
scarce, 2 vols. in 1; and others, a parcel

The Poems of Oliyer Goldsniith, Poetry of the Year, both L0 &
with beautifully coloured illustrations; and others f
with coloured illustratipns; Baxter Licencees

Album of photographs+feontaining a large number of f'D,*'“
views, principally Egypt and I;t’_:lia*;; and jwb gthers,

et

\

smaller 3 S ¥ 1 LA

Antique level, by Cary, ditto sextant, and 2 ather aptique ;1!..
instruments :

Antique microscopg, by C. Dixey, very complete

Two curious antique microscopes

Manuel of Anatomy, or Dissection of the Body of Man,
Read, 1650 (A.r)); Treatise on the Medical Leach,
Galvanism for Medical Purposes, Aldini, both very
scarce, and others

An album containing a number of frontispieces, tail- éf— |
pieces, and initials, by Faithom, Wandelaar, Burgess, ¥ |
etc. ' i}g-’fw M

Wyngate's Arithmetic, containing the Composition of
Medicine, scarce: and other 18th Century scientific
works

Curious old book on Perspective, plates; Theory of | , »=
Water-Colour Painting, Barrett, extra-illustrated : L A e
and a number of scarce pamphlets on Art, a parcel :

4

-
L
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Antique microscope, with fitfings, in mahugany case, and
another ! i}
An album containing a) ndmber Uf Luluured and plain

juveniles, and -4 portfolio of a number of others (un-
mounted)

Two albums containing old valentines, coloured prints,
etc.

Album containing mluured aquatints, drawings, etc.,
and 3 others =SS

An interesting LUIILLtlﬁu of weriginal . Tonbridge ware,|

including case WJth bcgi.l{,E Lﬁkstand signed (16 pieces | '

in all) ¢
Two early editions of Buny args Pllgrml s Progress, curious *
cuts, old Bibles, etc., a parcel ¥
Scarce medical and other pamphlets, one dated 1610,
17th a 18th Century (13 in all)
Episodes An Insect Life, 2 vols., beautifully coloured
illustrations ;  British Poisonous Plants, Botany,
Lindley, and others, all with coloured illustrations
Volume Dgtld foreign 18th Century pamphlets, curious
book on'the Microscope, and a number of old pamphlets,
a parcelf - i~
A large a,lﬁum b Uﬁf‘-l“} llu ma,tLd 2mthﬁrs collection : Vs
of crests, an 1; pﬂrgf!{alm; cqntam g ? number of 33-/" o

lllumm&ilﬂnb ©
Portfolio of engravings, 'Btmk ﬂf ditto, and an album of o/ —
photographs
Subscription book containing a number of medical and
other autographs, 3 small sketch books, and curious
books
Medical History from Earliest Times, Withington ; The
Masculine Cross, illustrated ; Kitchener’s-letters on
Marrlagﬁ very rare ; and otheérd similar, a parcel
Polished” mahogany cabinet containing a choice collection o ll
of fossils v S

406 Book of Almanacks, Morgan; Chronological Tables of !
Europe, Parsons, 1726, scarce ; and others similar, a

p&rﬂﬁl W - .
Pilgrimage to Mcu,di Richatd /Burton, 2 vols., beau- » 4. ¥}

tlfully coloured” plates ; and ®thers, a parcel ; ' . 8 r'
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Catalogue of Coins and Medals, Tyssen, with portrait ;5/=

a number of pther. catalogues and art works, some
priced

Mahogany glassdfopped case containing a collection of
small shells, arjd a mahogany box of ditto, suitable for
shell work

Album containi a large’ number of photographs of
Rome, Remain§ of ‘Ancient Rome, vol. 1., Middleton ;
and an album ®f photographic views, U.S.A., etc.

Antique Globe, By Adams; book containing a number
of early maps, by Speed and others, many of American
interest ; and Ja portfolio of transparent astronemical
diagrams, etc.

A number of uri%mal parchments, survey and wills, etc.,
17th and 18th Century

Rack-adjusting cabinet stereoscope, by Beck, best quahty.
and a number of coloured and other slides

High-class anermg with vernier, by Elliott; maximum
and minimum thermometer, compass, small drawing
mirror, and a mber of dmwmg rules

Curious antique mahogapy /barometer and, thermometer
combined, and a nickeél-plated l:’ru nt, in case

A choice l::ﬂlchtu:ih, <1h li’lg boxes, éf minerals,
corals, and uncgt polis

Curious slide rule, 2 ivory :-.ectnra ditto protractor, and

10 ivory rules

Two cases of ivory-handled knives, 2 old ivory :-,yrmgeel-

and others .

Five cases of early 19th Century surgicals, all w1th vory
handles

Antique gaming thL] and a green stone-axe head

Mathematical instruments in fishskin case, dlttﬂ Dbrass
sector, antique compass, and 6 other items ;

Curious geographical slate, and a number of ez l}r games

Curious antique glass chemical set, scales in cgrved ease
2 hand microscopes, and other sundries

Curious antique astronomical instrument, by Pen]el,
F.R.S., antique water resistance, fire syringe, and
other sundries

A curious artificial eye in case, by Nachet, Paris; a
skiascope, by Dr. Roth, and a set of wools for colour-
blindness, bv Holmegsen -

o
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; A brass inlaid desk, dnﬂthtr
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Ivory palette, 4 ivory r les a large stick of Indian ink,
and other sundries.| v s

An antiquq brass dissected cube, by Banks (2 in case), a
navigation instrument, and a. ‘fine set of 100 stereo-
graphic slidés, models of crvstale Very rare

Scotch plaid ornaments (5 pieces), Tunbridge compass,
and other curios

Three silver match-boxes, silver-mounted salts-bottle
and cigar case, pencil, and other curios

A wool-worked ship, in frame /& /=

Two oblong rosewood boxes, inlaid with figures, ete. 1 @/« 0 7+

A pair la(‘quer vases, inlaid with silver ""_ [ »

Another pair (larger) - )

Handsome pair lacquer trays 1§/ « . )

A fine brass figure of Buddha 1|~ W atliy e |
A brass bell with Laned and and h ater v j larnths |

A Chinese deity 1,,: “y
An inlaid onyx taz.za /,f‘“
Oil painting—DBattle acene‘? PWa 1'(; B
Ditto—Portrait.of an officer
Seven old Rowlandson coloured caricatures, framed / (H" St { vt
Three Davenport ware | Iﬁcenied thmall;r% Pub
(getting scarcﬂ}_
A piece of very fine old iIndian embroidery, decorated ! ;;r -
birds, etc., and anéther piece, decorated peacocks :
An Indian silk shawllor scarf, and another piece ;
A numbérof Oriental dishes and plaques, in box | 3\ /..,
Antique telescope, and an old fng hetable lamp ;
Chinese black and gc}]d l ¢
lac box with interior boXes, and carved wood box
Grotesque pottery figure, carved wood figure of a boar,
2 Japanese boxes, and pair book-rests
Number of pieces of blue and white china, in box
A Moorish hanging lamp, and large Benares vase 2 :;rf...-
A fine old Tibetan kettle, and 3 other pieces
Old Chinese ginger jar and cover, and mottled-ground ! /-
vase
Two quaint Japanese vases
A collection of antique cameos and gems (models) }.0: ~
Lot of various old Spanish black lace, and others
Pair of curious Spanish leather 11d1ng boots, and a.n(:th’:r
pair of carved wood stirrup shoes {

F
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‘An old Bible, beautifully ill

24
American Scenery, in 2 vcglsﬁN P. Willis, Esq., with

"’t{:‘""’
-"

numerous superb engrayvings by W. H. Bartlett ¥
trated with old engravings 9_ /
of famous paintings, and with oil-colour prints by
Baxter Licencee == -
A wvery rare book of ‘Nat&rldo—The Plan of the Battle,
illustrations of the famous battle spbt and monuments

around Waterloo

Various Hogarth engraungb, publj /7% dug!mg 134 -
set of 6 Harlot’s Progress, by I rt

Various lot of old engravings and prints

Travels in Egypt During the Campaigns of General
Bonaparte, with numerous engravings, also other his-
torical books e ey

An old model of an early Egyptian corn ship o t}?"* "‘TVH,}-IS“

An old sailor’s model ship in bottle ) @ /e :

Two old paper-weights, and another—ship In snowstorm | / 35-{__

Various old Staffordshire figures a::z animals J{/ .

Lot of Persian matrix stones |4} :

Another lot of amethyst stones for mounting

Lot of odd jewellery, curios and beads

A very fine old scrapbook

An old Persian spear-head, finelv engraved, and another
hunting dagger

A beautiful colour cornelian necklace /| -

Various old Wedgwood green plates

An antique bronze Chinese kylin, and another Early
English head of a woman

A 16th Century Belarmine bottle, found in London | d/ J‘r’!ft

I__.-(_... ' TI “,.é,”

A rare model of Cleopatra’s Needle in black marble, an
inlaid with Russian malachite
Various specimens of Sunderland pink lustre ware “;s[,

A small collection of various old carved wood articles g
Lot of various old glass and china |
Fifteen cut wine-glasses, and a glass decanter l
A finely carved tortoise-shell comb
An old piece of needlework, representing Red Riding ,

Hood _
A pair of Sheffield-plated wine-coolers % £ : - S
A pottery jug, a wax panel, miniature, and an Oriental | &/ —

ligure
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A plated decanter stand with 3 cut-glass’ bottles, and a
plated tankard
A lacquered pole fire-screen h'.‘,l -
A pair of Oriental vases and covers 2.
‘An old stone figure, and a small carved wood panel
A pair of large antique Chinese kylins, decorated
§  green, ete. (A.F.) | @

Religious Indian Paintings, &c.
: : = - g
A Court of Justice, 16th Century )l '?t& ;}Whi« P

,4?!:_431#7

Hindu Prisoners, with description TCrimes (2) [ =Y R
485  Two Hindu religious leaders, a Hindu sacrifice 2} t g
486* Three early Hindu paintings, with descriptions ’

487  Ditto portrait of Mohammed and his Victory in the ’)
Battle of Badr, and 2 other curious paintings "‘E"‘i / Loty
488  Two Mohammedan religious paintings, very scarce 9.4,/ . bl
489 | Indian and Persian charms, in 4 frames 3. 0f .. :
490 '  Mohammed’s supposed journey to heaven and back, 1] L;*f ‘ﬁ;),yvlvr/{-;-g
' and 3 others
Five Chinese paintings on rice-paper, in 1 frame | Lﬁ'[ - . P
A Burmese maglcmn with two of his wives, amd the = .~ ﬁ*’“’-’*"""*?
\ Ce with description y “gée

491
492

f : mﬂ-Lmstrument for cataracts, a"‘fr;':.gm(,nt of c,t;@fd..; eflexd
ety a eme “painting, a masque tablet,"and a book of 2. /i-::-.-?r
Hindu religions and civilization e )’
494 Religious Mohammedan arms, used by dervishes, excecd- ¥
mgly rare . 12k Direrbrern

o | medical subjects
96)| A carved crystal coupe uised for antimony, a curious old
“25?\""{«) missal, and others ¢
( {;@ One of the oldest Bl%ﬁ, an
bl b - Mythology, with illus@atiuna i; Yy S} : L
498 History of India, its religions ahd a.btus‘ w1th i Qru S gy
illustrations, and 3 old book fn “’*E "
History of Mohammedan Wars and Conquests, and 3
: religious books in Hindustani
w . A magical painting and a Turkish miniature, both very
g rare
501 Two fine pictures, and a religious Persian MS. I’ ];H/ -

TR e g AT

.?_é | ﬁ A parcel of 15 ancient Zmrkb dealing with rellgll}u*;'{-'l'ﬁd‘ —{' 2 r__

H‘mma.n Theology and
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The P]lilﬂ:-;{}p]l}';-: of Aristotle, 1676; Antiquity and ) / ({"E

Religious Importance of Constantinople, 1688, and
others i
Six old scientific pamphlets, and 4 others on Hypnotism,
etc. . L.
Two parcels of Oriental Greek and Latin works -4 -?},TJ:
Portrait of the celebrated Dr. John Lilly of Oxford, a
magician and philosopher
Portraits of 2 angels—Good and Evil, as believed by
ancient Persians, and 3 Mohammedan religious panels, 2 f“ "'"'
exceedingly rare
o / -

Four old lacquer pajintings, and a Persian MS. -

Two Arabic MSS; ) {5 /=

A bronze temple bell, and 8 Hindu temple ornaments, Q) & (_.,
\-"L‘l'}-' scarce

Two old medical and astrpnomical machines

Two Franks and the 171;'5}31';1 Magician, painted by ¢ ff ‘:"(f__
Cheeseman, 1890 ‘ g.*

Three old magical Indiz

A very old Chinese [Jl'ir’#’l
very rare and valuable

miniatures -Plaintings-;
of the first’ Buddha, considered W(-

A

Indo-Persian MS., with miniatures, very curious :}_I-.C.... %h )
Collection of rare Persian and Arabian stamps, in 12

frames e /...
Collection of 20 old Persian and Indian charms, with! a s

MS. dealing with charms and amulets o j~ [ Gprese
A parcel of Greek and Latin books dealing with astronomy

and the ancient sciences, and almanacks Ic&;—

Portrait of an Oriental physician, ditto Indian with a 4
fakir, and demons
A parcel of Oriental and Latin books, with 5 Buddhist J
amulets, and a painting of Hindu magician—— 3 [+~ + 2
'] I

ﬁ;‘!t'f gy L{?‘rf‘.
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END OF SALE.
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STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD

ESTABLISHED 1760.

Important to Trustees, Executors and others. e

Sales regularly held at these Rooms:
SCIENTIFIC, ELECTRICAL AND
PHOTOGRAPHIC APPARATUS
AND MISCELLANIES.

EVERY FRIDAY a Sale is held which includes

Microscopes, Telescopes, Cameras, Lenses, Lan-
terns, Cinematographs, Theodolites and Levels,
and every class of Scientific Instrument; Lathes
and Tools, Furniture, Silver Plate, Jewellery,
Fishing Tackle, and Sporting Requisites,

CURIOS, CHINA, BRONZES,

ARMS AND ARMOUR, IVORIES,

ETHNOGRAPHICAL SPECIMENS, etc.

A Sale is held on TUESDAYS, twice in every
month.

NATURAL HISTORY SPECIMENS.

MONTHLY Sales of Collections relating to
Entomology, Ornithology, Conchology, Minerals,
Heads and Horns, Cabinets, etc.

BOOKS.

Frequent Sales of Libraries relating to Natural
History and kindred subjects.

Sales undertaken in Town and Country.

Valuations for Probate and other purposes.
Collections catalogued and arranged for sale.

Auction Rooms and Offices :

38 King Street, Covent Garden, & 15/16 Floral Street,

Telegrams : — Telephone : —
“* Auks, Band. London." London, W.C. 2 Gerrard 1824,



